RAH Notaris Joannes Ooms

Toegangsnummer 730 Nr. 3590

RAH 730-3590: Notaris Joannes Ooms Beverlo 1874.

03.01.1874

08.01.1874

08.01.1874

09.01.1874

10.01.1874

13.01.1874

15.01.1874

15.01.1874

15.01.1874

15.01.1874

15.01.1874

Pagina 1 van 26

Akte 1
(f°01)

Akte 2
(f°03)

Akte 3
(f°486)

Akte 4
(f°05)

Akte 5
(f°07)

Akte 6
(f°500)

Akte 7
(f°11)

Akte 8
(f°13)

Akte 9
(f°15)

Akte 10
(f°17)

Akte 11
()

Verkoop door:

Huishoudster Rosalia Claes x Peeter Joseph Claes landbouwer wonende in Koersel
verkopen aan landbouwer Hendrik Theys uit Heppen een hooiland en weide gelegen te
Heppen in de Schuet voor 1500 fr. Sectie A nrs 1267 en 1268.

Verkoop door:

Kleermaker Joseph Bleckenberghs verkoopt aan landbouwer Peeter Jan Cruysberghs
beiden wonende in Oostham een dennenbos en bos te Oostham in het VVoetsveld voor 200
fr. Sectie B nrs 273,274 en 275.

De verkoper verklaart dat het goed hem toebehoort ingevolge akt van finale toewijzing
verlegd voor ons notaris den 23.09.1871.

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 207 jaar 1873:

Verkocht aan Michel Etienne Vankempen uit Leuven, Peeter Matheus Moons uit
Horpmaal, Blanca Moons, Francisca Moons uit Horpmaal, Houbertus Vanhuffelen uit
Beringen voor 10000 fr.

Openbare verkoop door:

Hendrik Hermans grondeigenaar uit Beverlo doende als voogd van Edouard Hermans en
de toeziende voogd schrijnwerker Peeter Lebon uit Beverlo verkopen bomen op stam te
Kwaadmechelen voor 967 fr.

Openbare verkoop door:
Baron Isidore de Turck de Kersbeek uit Kersbeek en Victor Haehez uit Soignies verkopen
hout op stam en afgedaan en wassend strooisel te Koersel voor 3424.50 fr.

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 211 jaar 1873:
Verkocht aan Felix Geukens uit Heppen, Jacob Schoofs uit Beverlo en Aloysius Peeters uit
Heppen voor 915 fr.

Testament gemaakt door:

Theresia Ackx landbouwster wonende in Paal, gezond van lichaam maakt haar testament
als volgt:

Ik laat en maak in volle eigendom aan mijn broer en zusters Gaspar Ackx, Regina Ackx en
Carolina Ackx, alle drie landbouwers bij mij inwonende, ieder voor 1/3% deel, en ingeval
van voorafsterven aan de langstlevende van hen, al mijn zo roerende en onroerende
goederen. Met last alleenlijk dat zij binnen het jaar na mijn overlijden zullen doen lezen ter
mijner zielelafenis voor 500 fr lezende missen en aan de armen van Paal zullen doen
uitdelen 1120 liter rogge koren in brood gebakken.

Overleden 16.01.1885.

Testament gemaakt door:
Regina Ackx wonende in Paal, gezond van lichaam maakt haar testament als volgt:
Idem aan het voorgaande.

Testament gemaakt door:
Carolina Ackx wonende in Paal , gezond van lichaam maakt haar testament als volgt:
Idem aan het voorgaande.

Testament gemaakt door:
Gaspar Ackx wonende in Paal, gezond van lichaam maakt zijn testament als volgt:
Idem aan het voorgaande. Overleden den 30.03.1890.

Radiatie door:
Antoine Charles Joseph Spineeux uit Koersel eener inschrijving genomen tegen Denis
Jamar wonende in Beverlo.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Joannes Ooms

Toegangsnummer 730 Nr. 3590

16.01.1874 | Akte 12 | Openbare verkoop door:
(f°19) Joseph Vanderhoydonck en Felix Coomans grondeigenaar uit Oostham verkopen hout op
stam en afgedaan en wassend strooisel te Oostham voor 884 fr.
17.01.1874 | Akte 13 | Openbare verkoop door:
(f°21) Grondeigenaar Amand Ghijsens uit Heusden verkoopt hout op stam en afgedaan en
wassend strooisel voor 730.50 fr.
19.01.1874 | Akte 14 | Openbare verkoop door:
(f°23) Grondeigenaar Guillaume Henderickx uit Heppen, herbergier Francis Vertessen uit
Oostham en grondeigenaar Joseph Winand uit Diest verkopen op stam staand en afgedaan
hout te Oostham voor 563.50 fr.
20.01.1874 | Akte 15 | Openbare verkoop door:
(f°25) Grondeigenaars Joseph Cantillion uit Diest en Amandus Peeters uit Schaffen verkopen
hout op stam en afgedaan en wassen strooisel voor 915.50 fr.
21.01.1874 | Akte 16 | Openbare verkoop door:
(f°27) Dokter Paul Lemmens uit Koersel, grondeigenaar August Dumont uit Brussel en brouwer
Joseph Gillis uit Tienen verkopen hout op stam en afgedaan en wassend strooisel te
Beverlo voor 876.50 fr.
23.01.1874 | Akte 17 | Openbare verkoop door:
(f°29) De grondeigenaars Theresia Hermans uit Koersel en Jean Michel Huybrechts uit Heusden
verkopern hout op stam en afgedaan te Stal-Koersel voor 221 fr.
24.01.1874 Akte 18 | Verkoop door:
(f°31) Huishoudster Maria Catharina Vandervoort x Peeter Hendrik Schellens landbouwer uit
Oostham verkopen aan landbouwer Francis Schrayen uit Kwaadmechelen een bouwland
gelegen te Kwaadmechelen Gerhoeven voor 500 fr. Sectie A nr 292bis.
De verkoopster verklaart dat het goed haar toebehoort ingevolge akte van deling verlegd
voor meester Ooms notaris te Tessenderlo den 16.11.1855.
26.01.1874 | Akte 19 | Openbare verkoop door:
(f°33) Landbouwer Hendrik Bleux uit Oostham verkoopt roerende goederen te Oostham voor
316.10 fr.
26.01.1874 | Akte 20 | Kwitantie door:
(f°34) Hendrik Bleux uit Oostham erkent 316.10 fr ontvangen te hebben van ons notaris in
voldoening van bovenstaande verkoop van roerende goederen.
27.01.1874 | Akte 21 | Openbare verkoop door:
(f°35) Landbouwster Susanna Lambrechts, Louis Gaethofs, Bernard Rayen, Joseph Moons,
Peeter Bijloos allen landbouwers uit Koersel, Nathalia Gaethofs dienstmeid uit Koersel en
Jan Heyns uit Paal verkopen roerende goederen te Koersel voor 1919.50 fr.
30.01.1874 | Akte 22 | Openbare verkoop door:
(f°37) Grondeigenaars Benedictus en Felix Peeters wonende in Vorst en Francis Reusen uit
Kwaadmechelen verkopen bomen op stam te Oostham voor 1917 fr.
31.01.1874 | Akte 23 | Verkoop door:
(f°39) Grondeigenaar Denis Jamar uit Beverlo verkoopt aan Franciscus Moyersoen koopman in
hop uit Aalst twee hooilanden te Beverlo in Staleik gelegen voor 500 fr. Sectie B nrs 174
en 177.
03.02.1874 | Akte 24 | Openbare verkoop door:
(f°41) Het kerkfabriek der gemeente Oostham verkoopt hout op stam en afgedaan te Oostham
voor 416.50 fr.

Pagina 2 van 26

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Joannes Ooms

03.02.1874

03.02.1874

04.02.1874

05.02.1874

06.02.1874

06.02.1874

07.02.1874

09.02.1874

11.02.1874

11.02.1874

12.02.1874

Pagina 3 van 26

Akte 25
(f°45)

Akte 26

(f°48)

Akte 27
(°50)

Akte 28

(°52)

Akte 29
(°55)

Akte 30
(°58)

Akte 31
(f°61)

Akte 32
(°63)

Akte 33
(°65)

Akte 34
(°67)

Akte 35
(f°69)

Toegangsnummer 730 Nr. 3590

Openbare verkoop door:
Het armbestuur van Oostham verkoopt hout op stam en afgedaan te Oostham voor 208 fr.

Openbare verkoop door:
De grondeigenaars Alphonse Moons en Joseph Vanderhoydonck beiden wonende in
Oostham verkopen hout op stam en afgedaan te Kwamol Oostham voor 512 fr.

Openbare verkoop door:
Generaal Olivier Leclercq uit Antwerpen verkoopt hout op stam te Oostham voor 1587.50
fr.

Openbare verkoop door:
Het gemeentebestuur van Heusden verkoopt hout op stam te Heusden voor 870 fr.

Openbare verkoop door:
Het gemeentebestuur van Beverlo verkoopt wassend strooisel voor 258 fr.

Voorlopige toewijzing door:

In het woonhuis van herbergster Catharina Loos te Beverlo in de merkt gelegen verkopen:
1: Felix Seuckens dagloner uit Heppen.

2: huishoudster Theresia Seuckens x Felix Vander Aa schoenmaker.

3: dienstmeid Melania Seuckens uit Heppen.

4: dienstmeid Philomena Seuckens uit Hasselt.

5: huishoudster Angelina Seuckens x Peeter Jan Bervoets landbouwer uit Heppen verkopen
onroerende goederen te Heppen uit hun ouderlijk erfdeel.

1: een huis, tuinen, weide en bouwland alles aan elkanderen gelegen te Heppen aan het
dorp. Sectie A nrs 634,635,643,644,645 en 646c.

2: een hooiland aldaar op de Laar gelegen. Sectie A nr 1173.

3: een bouwland aldaar in de uitpalingen gelegen. Sectie A nr 365a.

4: een perceel heide en dennenbos aldaar in de Asdonkerheide. Sectie A nr 122c.

Openbare verkoop door:
Felix VVandelaer en Martin Joseph Gilaer beiden grondeigenaars uit Beringen verkopen
hout op stam en afgedaan te Paal voor 982.50 fr.

Openbare verkoop door:
Grondeigenaar Hendrik Vandersmissen uit Lummen verkoopt hout te Gerhees Oostham
voor 316 fr.

Openbare verkoop door:

Landbouwster Maria Gaukens, landbouwer Augustinus Ooms, dagloner Felix Vervoort,
stroodekker Hendrik Smolders uit Beverlo, handwerker Leopold Vervoort uit Lummen en
Hendrik Guibens uit Halen verkopen roerende goederen te Beverlo voor 589.90 fr.

Voorlopige toewijzing door:

In het woonhuis van Ferdinand Hermans, herbergier te Beverlo in de Merkt verkopen:
Maria Gaukens uit Beverlo, Leopold Vervoort uit Lummen, Theresia Vervoort x Hendrik
Guibens uit Halen, Elisabeth Vervoort x Augustinus Ooms uit Beverlo, Felix Vervoort en
Catharina Vervoort x Hendrik Smolders uit Beverlo verkopen een huis en grond gelegen te
Beverlo Zuidstraten. Sectie C nrs 1108¢,1108d,1108%1108f en 1109a.

De verkopers verklaren dat het goed toebehoren voor de helft aan Anna Maria Gaukens als
voortkomende uit haar huwelijk met de overleden Peeter Vervoort en de andere helft aan
hun kinderen.

Testament gemaakt door:

Peeter Thils (Thiels) grofsmid en herbergier wonende in Beverlo, ziek van lichaam maakt
zijn testament als volgt:

Ik laat en maak aan mijn echtenote Theresia Goris, huishoudster bij mij inwonende de
volle eigendom van al mijn zo roerende en onroerende goederen.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Joannes Ooms

12.02.1874

13.02.1874

13.02.1874

13.02.1874

14.02.1874

14.02.1874

14.02.1874

15.02.1874

Pagina 4 van 26

Akte 36
(°71)

Akte 37

(f°74)

Akte 38
(°76)

Akte 39
(°59)

Akte 40
(f°78)

Akte 41
()

Akte 42
(°80)

Akte 43
(°83)

Toegangsnummer 730 Nr. 3590

Openbare verkoop door:
Pastoor en grondeigenaar Hendrik Vliegen uit Roost verkoopt bomen op stam te
Tessenderlo voor 3067.50 fr.

Testament gemaakt door:

Regina Theunis weduwe Van Clemen landbouwster wonend in Oostham, gezond van
lichaam maakt haar testament als volgt:

Ik laat en maak aan Rosalie Van Clemen, landbouwster, bij mij inwonende in volle
eigendom al mijn zo roerende en onroerende goederen.

Testament gemaakt door:

Rosalie VVan Clemen landbouwster wonende in Oostham, gezond van lichaam maakt haar
testament als volgt:

Ik laat en maak aan Regina Theunis, landbouwster, bij mij inwonende in volle eigendom al
mijn zo roerende en onroerende goederen.

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 30:
Verkocht aan Gerard Convents, Hendrik Braeken uit Beverlo, Wilhelmus Lenaerts uit
Heppen en aan de gemeente Heppen voor totaal 3090 fr.

Verhuring door:

Winkelierster en landbouwster Regina Thijssemans verhuurt aan landbouwer Petrus
Henricus Theys uit Beverlo onroerende goederen te Beverlo voor 9 jaar en een jaarlijkse
huurprijs van 75 fr en een jaarlijkse korenpacht van 840 liter rogge koren.

1: de keuken met kamerken, stal, schuur en schob westwaarts gelegen van een huis te
Beverlo. Sectie C nrs 713.

2: een bakhuis en tuin aldaar gelegen. Sectie C nrs 715 en 716a.

3: zuidwaarts 2/3% delen van een bouwland aldaar gelegen. Sectie C nrs 736 en 737.
4: een hooiland en bouwland aldaar aan Laardijk gelegen. Sectie C nrs 903 en 904.

5: een hooiland aldaar aan de Leysebemden gelegen. Sectie C nr 880.

6: de helft westwaarts van een tuin aldaar gelegen in het dorp. Sectie C nr 714a

7: een bouwland aldaar gelegen. Sectie C nr 721a.

Radiatie door:

Peeter Hendrik Lenaerts aan Jacob Seukens uit Heppen van twee inschrijvingen genomen
op het bureel der hympotheken te Hasselt.

Geen akte aanwezig.

Voorlopige toewijzing door:

Ten woonhuize van de gezusters Truyens, herbergiersters te Korspel verkoopt:
Grondeigenares Maria Wouters uit Beverlo onroerende goederen te Beverlo, Leopoldsburg
en Koersel.

1: een boerenhuis met stal, schuur, schop en schaapskooi daaraan en aangelegen tuin,
weide en bouwland te Korspel. Sectie B nrs 460,461a,462a,463 en 464,

2: een perceel bestaande in bouwland, weiland, hooiland en haagkanten aldaar aan de
nieuwenbemd gelegen. Sectie B nrs 427,428 en 429.

3: een perceel heide aldaar in Stalikerheide. Sectie B nr 72.

4: een hooiland en bouwland gelegen te Leopoldsburg aan den nieuwendijk. Sectie B nrs
75en 76.

5: een hooiland en bos gelegen te Koersel aan de Reyssen. Sectie A nrs 725 en 726.

De verkoperster verklaren dat het goed hen voor de helft toebehoort als het te hebben
geérfd van wijlen haar broer de E.H. Francis Wouters in zijn leven pastoor te Beverlo en
voor de andere helft als voortkomende uit haar ouderlijk erfdeel.

Testament gemaakt door:

Landbouwer Petrus Henricus Cruysberghs wonende in Oostham, gezond van lichaam
maakt zijn testament als volgt:

Ik laat en maak vooruit en buitendeel aan Catharina en Sophie Cruysberghs, beiden
minderjarigen zonder beroep bij mij inwonende eens de som van 300 fr. Welke som door
mijn erfgenamen zal moeten uitbetaald worden binnen het jaar na mijn overlijden. Ingeval

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Joannes Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3590

16.02.1874

17.02.1874

17.02.1874

20.02.1874

20.02.1874

21.02.1874

21.02.1874

Pagina 5 van 26

Akte 44
(°85)

Akte 45
(°87)

Akte 46
(f°89)

Akte 47
(°68)

Akte 48
(°91)

Akte 49
()

Akte 50
(f°93)

een der twee kinderen Cruysberghs voor mij zouden overlijden, zo maak en laat ik vooruit
en buitendeel de som aan de langstlevende met recht van aangroei.

Ik laat en maak nog in volle eigendom en ieder voor 1/3% deel aan Catharina Gijbels
landbouwster bij inwonende en de gemelde twee minderjarigen Catharia en Sophie
Cruysberghs al mijn zo roerende en onroerende goederen daarin inbegrepen mijn vee en
vruchten wassende op landen en weiden. Ingeval Catharina Gijbels voor mij kwam te
overlijden zo maak en laat ik het deel aan de minderjarige kinderen met recht van
aangroei.

Verkoop door:

1: Anna Elisabeth Stevens weduwe Peeter Joseph Convents,landbouwster en
grondeigenares uit Koersel.

2: Peeter Joseph Convents schrijnwerker uit Koersel.

3: Joannes Lambertus Henricus Convents landbouwer uit Koersel.

4: Mathias Convents landbouwer uit Koersel.

5: Joannes Henricus Convents landbowuer uit Koersel verkopen aan Gaspar Eugene
Joseph en Julien Joseph Vanschoubroeck fanriekanten uit Herentals onroerende goederen
te Koersel voor 13000 fr.

1: een perceel bestaande in bos, bouwland en hooiland gelegen te Koersel in
Postelmanshoek. Sectie B nrs 858,859 en 860.

2: een huis, bakhuis, bouwland, tuin en weide aldaar in het Langven gelegen. Sectie B nrs
1305,1306,1307 ,1308 en 13009.

3: een hooiland aldaar in het Hemelrijk gelegen. Sectie A nr 623.

4: een bouwland en bos aldaar gelegen den Grooten hof genaamd.

5: een perceel hooiland en bouwland met haagkant te Veurten Koersel gelegen

De verkopers verklaren dat de goederen hen toebehoren te weten:

Het perceel onder art. 4 aan Anna Elisabeth Stevens als voortkomende uit haar ouderlijk
erfdeel en de overige percelen aan de gemelde Convents als ook voortkomende uit hun
ouderlijk erfdeel.

Testament gemaakt door:

Landbouwer Joseph Bleuckx wonende in Oostham, gezond van lichaam maakt zijn
testament als volgt:

Ik laat en maak in volle eigendom aan Rosa Bleuckx, mijn nicht landbouwster bij mij
inwonende al mijn zo roerenden en onroerende goederen.

Obligatie door:

Landbouwer en herbergier Alexander Lespoix wonende in Beverlo erkent 250 fr schuldig
te zijn aan de schoolonderwijzer Gerard Francois Rubens uit Beverlo. Terug te geven
binnen de 5 jaar tegen 5% intrest.

Pand:

Een huis, tuin en bouwland gelegen te Beverlo Zuidstraeten. Sectie C nrs 959a,961f en
961i.

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 34:
Verkocht aan Romanus Beerten uit Beverlo en Louis Beerten uit Schaffen voor 1900 fr.

Openbare verkoop door:
Grondeigenaar Francis Moyersoen uit Aalst verkoopt hout op stam en afgedaan en
wassend strooisel te Leopoldsburg voor 841.50 fr.

Radiatia door:
Joannes Truyens uit Eksel eener inschrijving genomen tegen Peeter Joseph Convenst uit
Koersel. Geen akte aanwezig.

Obligatie door.

Joannes Truyens grondeigenaar uit Eksel ten laste van molder Peeter Joseph Theys uit
Heppen van een som van 1200 fr. Terug te geven binnen de 15 jaar tegen 5% intrest.
Pand: een huis met bouwland te Heppen. Sectie A nrs 332 en 332bis.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Joannes Ooms

Toegangsnummer 730 Nr. 3590

21.02.1874 | Akte 51 | Proces verbaal van geen toewijzing door van akte 42:
() Marie Wouters wonende in Beverlo en dit van onroerende goederen gelegen te Beverlo,
Koersel en Leopoldsburg.
Geen akte aanwezig.
26.02.1874 | Akte 52 | Openbare verkoop door:
(f°95) Landbouwer Jan Baptist Heylen uit Oostham verkoopt roerende goederen voor 1155.25 fr.
27.02.1874 | Akte 53 | Openbare verkoop door:
(f°97) Herbergier Francis Vertessen uit Oostham verkoopt roerende goederen voor 325.20 fr.
27.02.1874 | Akte 54 | Nieuwen titel door:

(f°99) Anna Catharina Cornelis weduwe Francis Vennekens, landbouwster uit Oostham aan het
kerkfabriek van Oostham van een jaarlijkse eeuwigdurende jaarrente van 32.01 fr.
Hoofdsom geschat op 640.20 fr. Verschuldigd ingevolge akt van finale toewijzing verlegd
voor meester Ooms Tessenderlo den 18.11.1843.

Pand: een huis met aanbehoorten, tuin, weide en bouwland daaraan, gelegen te Gerhees
Oostham, groor 2.62 ha.
28.02.1874 | Akte 55 | Verkoop door:

(f°101) Landbouwer Peeter Hendrik Belién verkoopt uit zijn moederlijk erfdeel aan grondeigenaar
Simon Gielen uit Beverlo een weide gelegen te Beverlo in de Enderse bemden voor 300 fr.
Sectie C nr 341a.

28.02.1874 Akte 56 | Radiatie door:
() Jacobus Mallet uit Hechtel eener inschrijving ten zijner voordeel genomen op het bureel
van bewaring der hypotheken te Hasselt tegen Peeter Hendrik Belién uit Beverlo.
Geen akte aanwezig.
28.02.1874 Akte 57 | Obligatie door:

(f°103) Gerardus Goyaerts een landbouwer uit Koersel erkent 300 fr schuldig te zijn aan de
minderjarige kinderen Virginie, Victor en Catharina Geladine, vertegenwoordigd door hun
stiefvader Peeter Mentens landbouwer. Terug te geven binnen de 5 jaar tegen 5% intrest.
Pand:

1: een huis en bouwland gelegen te Koersel aan de Witterswinning. Sectie B nrs 979g,979r
en 1088c.
2: een bouwland aldaar gelegen.

28.02.1874 Akte 58 | Verkoop door:

(f°105) Huishoudster Catharina Lilet x Joseph Theys slachter uit Heppen verkopen aan Hendrik
Theunis-Roosen landbouwers uit Beverlo een bouwland te Beverlo aan de nieuwenbemd
voor 150 fr. Sectie B nr 456a/2.

05.03.1874 | Akte59 | Openbare verkoop door:

(f°107) Landbouwer Francis Ooms uit Oostham verkoopt roerende goederen te Kwamol Oostham
voor 221.50 fr.

05.03.1874 | Akte 60 | Voorlopig toewijzing door:

(f°108) | Ten herberge van Joseph Thues te Heppen in de merkt gelegen verkoopt uit zijn ouderlijk
erfdeel:

Landbouwer Arnold Loos uit Beverlo verkoopt een heide, bouwland, weide en struwelen te
Heppen op het Grootdonck. Sectie B nrs 106,107,108 en 109.
06.03.1874 | Akte 61 | Finale toewijzing door:

(f°111) Grondeigenares Marie Wouters uit Beverlo verkoopt aan Francois Moyersoen uit Aalst
onroerende goederen te Beverlo, Koersel en Leopoldsburg voor 7000 fr.

1: een huis met aanhorigheden, tuin, weide en bouwland gelegen te Korspel. Sectie B nrs
460,461a,462a,463 en 464.
2: een perceel bestaande in bouwland, weiland, hooiland en haagkanten aldaar aan de

Pagina 6 van 26

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Joannes Ooms

Toegangsnummer 730 Nr. 3590

nieuwenbemd gelegen. Sectie B nrs 427,428 en 429.
3: een perceel heide aldaar in Stalikerheide. Sectie B nr 72.
4: een hooiland en bouwland gelegen te Leopoldsburg aan den nieuwendijk. Sectie B nrs
75en 76.
5: een hooiland en bos gelegen te Koersel aan de Reyssen. Sectie A nrs 725 en 726.
De verkoperster verklaren dat het goed hen voor de helft toebehoort als het te hebben
geérfd van wijlen haar broer de E.H. Francis Wouters in zijn leven pastoor te Beverlo en
voor de andere helft als voortkomende uit haar ouderlijk erfdeel.
07.03.1874 | Akte 62 | Testament gemaakt door:
(f°113) Huishoudster Theresia Goris wonende in Beverlo, gezond van lichaam maakt haar
testament als volgt:
Ik laat en maak in volle eigendom aan echtgenoot Petrus Thils (Thiels) grofsmid en
herbergier, bij mij inwonende, al mijn zo roerende als onroerende goederen.
07.03.1874 | Akte 63 | Volmacht door:
() Paul en Hendrik Lemmens uit Koersel.
Geen akte aanwezig.
10.03.1874 Akte 64 | Obligatie door:
(f°115) Landbouwer Peeter Jan Dendas wonende in Tervant erkent 700 fr schuldig te zijn aan de
lanbouwer Karel Meyen beiden wonende in Paal. Terug te geven binnen de 15 jaar tegen
5% intrest.
Pand: de helft van onverdeeld van een huis, weide en bouwland te Paal in de Heidehoeven.
De andere helft hoort toe aan Jacob Dendas, verder nog 1/4% deel onverdeeld waarvan de
helft toebehoort aan zijn gemelde vader Jacob Dendas en 1/4% deel aan zijn broer Joseph
Dendas.
10.03.1874 | Akte 65 | Verkoop door:
(f°117) Theresia Wouters voorheen landbouwster thans grondeigenares verkoopt aan haar neef de
landbouwer Francis Wouters beiden wonende in Oostham een huis en grond gelegen te
Oostham voor 1400 fr. Sectie A nrs 1074b,1075,1076,1077 en 1078.
11.03.1874 | Akte 66 | Verkoop door:
(f°119) Huishoudster Maria Christina Maes x Ferdinand Smeets landbouwer uit Koersel verkoopt
aan notaris Jean Joseph Auguste Wilsens uit Zolder een heide gelegen te Koersel in
Kraienbos voor 225 fr. Sectie A nrs 751 en 752.
12.03.1874 Akte 67 | Finale toewzijging van de verkoop uit akte 60:
(f°110) | Verkocht aan Peeter Schepkens landbouwer wonende in Heppen voor 600 fr.
12.03.1874 Akte 68 | Openbare verkoop door:
(f°121) Grondeigenaars Amandus Peeters uit Schaffen en Joseph Cantillion uit Diest verkopen
hout op stam en afgedaan te Kwamol Oostham voor 1577.50 fr.
13.03.1874 | Akte 69 | Verkoop door:
(f°123) Slager Jean Guillaume Vlekken wonende in Leopoldsburg verkoopt aan August Dumont
uit Brussel een perceel lege grond te Beverlo voor 95 fr. Sectie B nr 172°.
13.03.1874 | Akte 70 | Verkoop door:
(f°125) Anna Maria Theunis x Cornelis Vermeyen landbouwer verkopen aan landbouwer Gerard
Willekens uit Paal een bouwland gelegen te Paal voor 250 fr.
Zij heeft het goed geérfd van haar broer Jan Francis Theunis overleden te Paal.
16.03.1874 | Akte 71 | Verkoop door:
(f°127) Petrus Aloysius Beenaerts uit Leuven verkoopt uit zijn ouderlijk erfdeel aan Felix,
Franciscus, Leonardus, Anna Maria en Marua Theresia Moons uit Beverlo een hooiland en
een bouwland gelegen te Beverlo voor 1575 fr. Sectie C nrs 898 en 899 en 808.

Pagina 7 van 26

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Joannes Ooms

Toegangsnummer 730 Nr. 3590

19.03.1874 | Akte 72 | Herroeping van een testament door:
(f°129) Maria Wouters wonende in Beverlo herroept al haar testamenten.
20.03.1874 | Akte 73 | Voorlopige toewijzing door:
(f°130) In de herberg van Ferdinand Hermans te Beverlo in het dorp verkopen:
Landbouwer Peeter Schapmans x Constantia Schepkens uit Heppen een bouwland te
Beverlo gehucht Eindert. Sectie C nr 144.
21.03.1874 | Akte 74 | Verkoop door:
(f°132) Huishoudster Rosalia Veeckmans x Joannes Matheus Louwet landbouwer verkopen aan
Ferdinand Smeets landbouwer uit Koersel een bouwland te Korspel Beverlo voor 200 fr.
Sectie B nr 565.
Het goed was geérfd van haar eerste echtgenoot Gerardus Theys overleden te Koersel.
24.03.1874 | Akte 75 | Openbare verkoop door:
(f°134) Herbergier Felix Fornara uit Geel verkoopt planken te Leopoldsburg voor 39 fr
24.03.1874 | Akte 76 | Openbare verkoop door:
(f°136) Joseph Winand uit Diest verkoopt hout op stam en afgedaan te Beverlo voor 875 fr.
27.03.1874 | Akte 77 | Openbare verkoop door:
(f°138) Landbouwer Hendrik Hauquier wonende in Oostham verkoopt roerende goederen voor
531.90 fr.
28.03.1874 | Akte 78 | Finale toewijzing van de verkoop uit akte 73:
(f°131) | Verkocht aan Georgius Plelsers uit Beverlo voor 700 fr.
29.03.1874 Akte 79 | Verkoop door:
(f°140) Grondeigenaar Eduoardus Hermans uit Beverlo verkoopt aan doctor Petrus Franciscus
Cuypers uit Oostham een bouwland te Olmen in het Bukenbergsbroek voor 225 fr. Sectie
D nr 395.
31.03.1874 Akte 80 | Openbare verkoop door:
(f°142) Landbouwers Louis Christaens, Augustinus Christiaens uit Paal, Remy Binnemans uit
Olmen, Ferdinand Meukens uit Beverlo, Louis Christiaens en Leopold Christiaens uit Paal
verkopen roerende goederen te Paal voor 471.50 fr.
31.03.1874 | Akte 81 | Voorlopige toewijzing door:
(f°144) In de herberg van Joseph Thues te Heppen in het dorp gelegen verkopen:
1: huishoudster Anna Maria Caerts x Hendrik Verrees landbouwer.
2: huishoudster Constantia Caerts x Joannes Plees landbouwer.
3: huishoudster Anna Maria Caerts x Casimir Wilborts landbouwer.
4: Petrus Josephus Caerts landbouwer onroerende goederen te Heppen.
1: een weide gelegen te Heppen in Asdonck. Sectie A nr 99.
2: een bouwland aldaar in het Heidseveld gelegen. Sectie A nr 138°./bis.
3: een weide aldaar in de schueten gelegen. Sectie A nr 1277.
De goederen behoren de verkopers toe te weten: de percelen onder artikelen 1 en 2 voor de
ene helft aan de Anna Maria Caerts als geérfd hebbende van haar moeder Agnes Caerts
overleden te Heppen, welke een natuurlijk kind is en voor de andere helft aan de drie
overigen als deze te hebben geérfd van hun zuster Agnes Caerts en het perceel onder
artikel 3 aan Anna Maria Caerts als geérfd hebbende van Petrus Joannes Caerts overleden
te Heppen en ingevolge zijn testament verlegd voor ons notaris den 05.08.1870.
01.04.1874 | Akte 82 | Openbare verkoop door:
(f°146) Grondeigenaar Hendrik Vanhove uit Koersel en Ferdinand Loos molenaar uit Beverlo
verkopen wassende moer te Beverlo voor 727.50 fr.

Pagina 8 van 26

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Joannes Ooms

01.04.1874

02.04.1874

07.04.1874

07.04.1874

09.04.1874

09.04.1874

12.04.1874

15.04.1874

16.04.1874

Pagina 9 van 26

Akte 83
(°148)

Akte 84
(f°151)

Akte 85
(f°145)

Akte 86
()

Akte 87
(f°153)

Akte 88
(f°155)

Akte 89
(f°157)

Akte 90
(f°159)

Akte 91
(°161)

Toegangsnummer 730 Nr. 3590

Openbare verkoop door:
Het armbestuur der gemeente Beverlo verkoopt wassende moer voor 194 fr.

Verkoop door:

Huishoudster Maria Josepha Basoit x Peeter Jan Leyssens grondeigenaar verkopen aan
landbouwer Peeter Hendrik Basoit uit Koersel de helft onverdeeld van onroerende
goederen gelegen te Koersel mit een obligatie van 1800 fr. De andere helft hoort toe aan de
koper ingevolge akte van finale toewijzing verlegd voor meester Goetbloets notaris Diest
den 23.06.1862.

1: een bouwland met bos genaamd de Hoef te Koersel gelegen op de Schriekheide. Sectie
B nrs 1543 en 1544.

2: een hooiland aldaar aan den Esselse bos gelegen. Sectie B nr 91.

3: een bouwland genaamd de stiggels aldaar gelegen n t’Stegelveld. Sectie C nr 508.

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 81:
Verkocht aan Bonavature Pauwels landbouwer, Joannes Plees voormeld en Wilhelm
Lenaerts landbouwer voor 1190 fr.

Radiatie door:
Jacob Mallet uit Hechtel eener inschrijving genomen ten kantoor van bewaring det
hympotheken te Hasselt.

Gift onder levenden door:

Alphonse Moons grondeigenaar uit Oostham doet een gift onder levende uit blijke van
liefde en verknochtheid welke hij te allen tijde heeft toegedragen aan wijlen zijn te
Oostham overleden oom de E.H. Petrus Josephus HendricusMoons in leven pastoor en
deservitore te Oostham, dit aan het kerkfabriek van Oostham van een som van 250 fr met
last om een jaargetijde.

Verkoop door:

Landbouwer Hendrik Caerts uit Beverlo verkoopt uit zijn ouderlijk erfdeel aan Petrus
Franciscus Cuypers doctor uit Oostham een bouwland en bos gelegen te Oostham in het
Voetsveld voor 200 fr. Sectie B nrs 237 en 238.

Verkoop door:

Philippus Ludovicus, Augustinus en Louis Christiaens uit Paal, Ludovica Christiaens x
Remy Binnemans uit Olmen, Catharina Christiaens x Ferdinand Meukens uit Beverlo
verkoopt aan Leopold Christiaens uit Paal 9/10% delen in een huis, tuin en bouwland te
Tervant Paal in de Ulfort gelegen voor 197 fr boven een kapitale som van 260 fr.
Verschuldigd aan de representanten Hendrik Arién van Paal, ingevolge akte onder
handschrift gedagtekend van Beringen den 22.01.1844.

Nieuwen titel door:

1: Angelica Delién landbouwster uit Leopoldsburg.

2: huishoudster Philomena Lecocq x Petrus Josephus Geuens landbouwer uit
Leopoldsburg.

3: huishoudster Angelica Lecocq x Francis Noels landbouwer uit Balen.

4: huishoudster Rosalie Lecocq x Petrus Cornelis slachter.

5: landbouwster Philippina Lecocq uit Leopoldsburg venieuwen een rente aan de gemeente
Heppen een kapitale som van 1500 fr tegen 5% intrest. Verschuldigd ingevolge akte
verlegd voor meester Ceyssens Beringen den 26.08.1839.

Pand:

Verkoop door:

Huishoudster Constantia Caerts x Joannes Plees landbouwer, huishoudster Anna Maria
Caerts x Casimir Wilborts landbouwer en landbouwer Petrus Josephus Caerts verkopen
aan landbouwer Henricus Verrees X Anna Maria Caerts huishoudster allen wonende in
Heppen een bouwland te Heppen gelegen van het onverdeelde 1/4% deel voor 50 fr. Sectie
A nr 290. Caerts als geérfd hebbende van hun zuster Agnes Caerts.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Joannes Ooms

22.04.1874

23.04.1874

25.04.1874

28.04.1874

30.04.1874

04.05.1874

Akte 92
(f°163)

Akte 93
(°165)

Akte 94

(°167)

Akte 95
()

Akte 96
(°169)

Akte 97
(f°171)

Pagina 10 van 26

Toegangsnummer 730 Nr. 3590

Deling tussen:

A: Catharina Geenen landbouwster uit Beverlo doende voor de helft.

B1°: landbouwer Georgius Pelsers uit Beverlo.

B2°: landbouwer Leopold Reusen deze als vader en voogd van zijn minderjarige kinderen
verwelt met zijn te Beverlo overleden echtgenote Theresia Pelsers met name: Peeter
Hendrik, Francisca en Augustinus Reusen en de toeziende voogd landbouwer Casimir
Beerts allen wonende in Beverlo.

B3°: landbouwer Jan Stockmans uit Lummen vervangende voogd van de minderjarige
Marie Pelsers en gemelden Casimir Beerts als toezicher ad hoc verdelen onroerende
goederen te Beverlo. Zij voor de andere helft voortkomende uit de erfenis van wijlen hun
respectieve tante en overtante Anna Catharina Thijsmans, overleden te Beverlo.

1: een hooiland gelegen te Beverlo in de Endersebemden. Sectie C nr 319.

2: een bouwland, weide en bos aldaar gelegen in de Ulfort. Sectie C nrs 1150,1151,1152 en
1153.

: een hooiland gelegen te Beverlo in de Leysebemden. Sectie C nr 879.

: een bouwland te Beverlo Zuidstraten. Sectie C nr 1089.

: een hooiland aldaar aan Laardijk gelegen. Sectie C nr 1280.

: een bouwland en bos gelegen te Heppen. Sectie A nrs 994 en 995.

: een hooiland gelegen te Beverlo aan Grootdonckdijk. Sectie B nr 1755.

: een bouwland aldaar in de Zuidstraat gelegen. Sectie C 994.

Catharina Geenen in volle eigendom de artikelen 1 en 2 en de deelgenoten vermeld onder
B in volle eigendom de overige artikelen.

De deelgenoten Georgius Pelsers, Leopold Reusen en Stokmans verdelen ieder verder voor
1/3% deel om uit de onverdeeldheid te geraken.

Kavel A:aan Georgius Pelsers.

1: een hooiland gelegen te Beverlo in de Leysebemden. Sectie C nr 879.

2: een bouwland te Beverlo Zuidstraten. Sectie C nr 1089.

Kavel B: aan de minderjarige Reusen.

1: een hooiland aldaar aan Laardijk gelegen. Sectie C nr 1280.

2: : een bouwland en bos gelegen te Heppen. Sectie A nrs 994 en 995.

Kavel C: aan de minderjarige Marie Pelsers.

1: een hooiland gelegen te Beverlo aan Grootdonckdijk. Sectie B nr 1755.

2: een bouwland aldaar in de Zuidstraat gelegen. Sectie C 994.

0O ~NO Ol bW

Openbare verkoop door:
Theresia Hermans uit Koersel, Xavier Wouters uit Beringen en Jean Michel Huybrechts uit
Heusden verkopen wassende turf te Koersel voor 1463 fr.

Verkoop door:

Landbouwer Petrus Jacobs uit Heusden verkoopt aan Adang Michel Theodore VVangenck

schoolonderwijzer en grondeigenaar uit Koersel 9/17% oostwaarts van een bouwland, bos
en weide te Koersel voor 320 fr. Sectie D nrs 558,559 en 560.

De goederen komen uit de erfenis van wijlen zijn te Koersel overleden oom Mathijs Cops.

Toestemming in een huwelijk door:

Constantia Jordens wonende in Beverlo in het huwelijk van haar zoon Ferdinand Edouard
Jordens.

Geen akte aanwezig.

Openbare verkoop door:
Amand Ghijsen uit Heusden en Jean Michel Huybrechts uit Heusden verkopen wassende
moer voor 465.50 fr.

Testament gemaakt door:

Landbouwer Bernard Thijs wonende in Beverlo, ziek van lichaam maakt zijn testament als
volgt:

Ik laat en maak aan mijn echtgenote Theresia Theunis, huishoudster bij mij inwoneden:

1: de volle eigendom van al mijn roerende goederen en mobilaire effecten, daarin
inbegrepen mijn vee en vruchten wassend op landen weiden.

2:het vruchtgebruik van al mijn onroerende goederen.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Joannes Ooms

Toegangsnummer 730 Nr. 3590

06.05.1874

Akte 98
(°173)

Openbare verkoop door:

Mandbouwer Peeter Schepkens uit Heppen, landbouwer Ferdinand Viekevorst uit Beverlo
en Vincentius Schepkens dienstknecht uit Oostham verkopen op stam staande bomen te
Beverlo voor 180 fr.

10.05.1874

Akte 99
(°175)

Verkoop door:

Huishoudster Antoinetta Houben x Joseph Schroyen landbouwer verkopen aan haar broer
Carolus Houben werkmansknecht uit Beverlo de helft in een bouwland te Beverlo in de
Ulfort gelegen voor 150 fr waarvan de andere helft aan de koper toebehoort. Goed dat
geérfd is van wijlen haar te Beverlo overleden broer Hendrik Houben en ingevolge zijn
testament verlegd voor ons notaris den 23.03.1864. Sectie C nr 1142k.

11.05.1874

Akte 100
(f°177)

Obligatie door:

Landbouwer Peeter Jan Lenaerts erkent 460 fr schuldig te zijn aan het kerkfabriek van
Heppen. Terug te geven binnen de 30 jaar tegen 5% intrest.

Pand: een perceel bouwland en weide gelegen te Heppen aan het dorp. Sectie A nrs 660 en
661.

19.05.1874

Akte 101
(180)

Voorlopige toewijzing door:

In de herberg van Joseph Thues te Heppen in de merkt gelegen verkopen:

Joseph Thues uit Heppen als zich sterkmakende voor Josephus Rumoldus Thues, Regina
Thues x Joseph Geens, Leopold Thues, Peeter Jan Thues en Benedictus Thues allen
wonende in Antwerpen verkopen onroerende goederen te Beverlo. Goederen die komen uit
de erfenis van wijlen hun te Heppen overleden ouders Hendrik Thues en Maria Anna
Belién.

Goederen gelegen te Heppen:

1: een huis met aanhorige gebouwen en tuin, bouwland en weide daaraan, gelegen ter
plaatse Einde genaamd. Sectie A nrs 890,891,892a,893,894 en 895.

: een bouwland in het voetsveld gelegen. Sectie C nr 44.

: twee aaneen gelegen bouwlanden op het Einde gelegen Sectie C nrs 141 en 142..

: twee aaneengelegen weiden en heide op de Laar. Sectie A nrs 1231,1232 en 1326g.
: een heide en dennenbps in Asdonkerheide. Sectie A nr 112n.

: een dennenbos op de oudenschat. Sectie A nrs 609 en 610.

: een weide aan het dorp gelegen. Sectie A nr 665a.

: een hooiland in de schaag. Sectie B nr 58.

Goederen gelegen onder Beverlo.

9: een hooiland op de Laar in de reservoiren. Sectie A nrs 1283 en 1284.

10: een hooiland in den dikkenbos. Sectie C nr 574.

11: een bouwland in het Binneveld. Sectie C nrs 556a en 557.

OO OIS WN

22.05.1874

Akte 102
(f°186)

Openbare verkoop door:
Joseph Cantillion uit Diest verkoopt hout op stam en afgedaan te Tessenderlo Ulfheide
voor 654 fr.

23.05.1874

Akte 103
(°188)

Deling tussen:

1: landbouwer Louis Baers.

2: huishoudster Antoinette Baers x Augustinus Nijs landbouwer.

3: landbouwer Hendrik Baers.

4: landbouwster Carolina Baers allen wonende in Oostham verdelen onroerende goederen
te Oostham en Kwaadmechelen. Verkregen uit de erfenissen van wijlen hun te Oostham
overleden ouders Peeter Jan Baers en Elisabeth Beyens.

Kavel A: aan Antoinette Baers x Augustinus Nijs.

1: een huis, tuin en weide gelegen te Kwamol Oostham, samen 12.40 are. Sectie B nrs
749%750a en 750a/bis.

2: zuidoostwaarts 1/4% gedeelte van een bouwland aldaar gelegen, groot het geheel 1.925
ha. Sectie B nr 748°.

3: een bos en bouwland aldaar in Homansveld gelegen, groot samen 62.80 are. Sectie B nrs
898,899 en 900.

4: het 1/4® gedeelte noordwaarts van een perceel lege grond en dennenbos aldaar aan de
Fransberg gelegen, groot in het geheel 98.30 are. Sectie B nrs 819a en 819b.

Pagina 11 van 26

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Joannes Ooms

Toegangsnummer 730 Nr. 3590

Kavel B: aan bij onverdeeldheid aan Louis en Carolina Baers.

1: een huis en tuin gelegen te Oostham Kwamol, groot samen 4.60 are. Sectie B nrs 749f
en 749g.

2: het 1/4% gedeelte noordoostwaarts van een bouwland aldaar gelegen, groot het geheel
1.925 ha. Sectie B nr 748°.

3: twee aaneen gelegen weiden aldaar in het Truybroek , groot het geheel 70.80 are. Sectie
B nr 757.

4: het 1/4% gedeelte zuidwaarts van een perceel lege grond en dennenbos aldaar aan de
Fransberg gelegen, groot in het geheel 98.30 are. Sectie B nrs 819a en 819b.

Kavel C: aan bij onverdeeldheid aan Louis en Carolina Baers.

1: circa de helft westwaarts van een bouwland gelegen in Kwamol, groot het geheel 1.9250
ha. Sectie B nrs 748°.

2: een hooiland gelegen te Kwaadmechelen Genebos, groot 81.50 are. Sectie B nrs 1213a.
3: een dennenbos voorheen gedeeltelijk bouwland aldaar gelegen aan Fransberg, groot
samen 56.30 are. Sectie B nrs 822c.

4: het 1/4% gedeelte in het midden van een perceel lege grond en dennenbos aldaar aan de
Fransberg gelegen, groot in het geheel 98.30 are. Sectie B nrs 819a en 819b.

Kavel D: aan Hendrik Baers.

1: een dennenbos voorheen bouwland gelegen te Oostham aan de Fransberg, 38.70 are
groot. Sectie B nr 824b.

2: twee aaneen gelegen hooilanden en bouwland aldaar aan de Fransberg gelegen, samen
97.10 are groot. Sectie B nrs 830a,830d en 830abis.

3: een weide en bouwland van samen 50.20 are aldaar in Homansveld gelegen. Sectie B
nrs 919 en 920.

4: het 1/4% gedeelte in het midden zuidwaarts van een perceel lege grond en dennenbos
aldaar aan de Fransberg gelegen, groot in het geheel 98.30 are. Sectie B nrs 819a en 819b.
5: een huis en bouwland aldaar in Kwamol gelegen, groot samen 20.60 are en dit perceel
hoort in onverdeeldheid aan hen toe. Sectie B nrs 1393 en 1394.

26.05.1874 | Akte 104 | Openbare verkoop door:

(f°190) Grondeigenaar Joseph Lemmens uit Leopoldsburg verkoopt oude bouwstoffen te

Leopoldsburg voor 1078.70 fr.
27.05.1874 | Akte 105 | Openbare verhuring door:

(f°192) Felix Vandelaer zaakwaarnemer wonende in Beringen als zich sterkmakende voor en
namens Simon Antoine Goetbloets notaris ten grondeigenaar te Hasselt verhuurt
hooilanden te Beverlo voor jaarlijks 156 fr.

28.05.1874 | Akte 106 | Openbare verkoop door:

(f°194) Negotinant Romanus Vandelaer uit Beringen verkoopt roerende goederen te Beringen voor
730.60 fr.

02.06.1874 | Akte 107 | Finale toewijzing van de verkoop uit akte 101:

(f°392) | Verkocht aan Joseph Geukens, Peeter Jan Caerts, Jacob, Francius en Antoon Vanhees,
Joseph Reynders, Felix Geukens, gemelde Joseph Rumoldus, Leopold, Peeter Jan en
Benedictus Thues. Ferdinand Ceyssens uit Heppen, Constance, Leopold en Pauline
Ceyssens uit Beverlo, Jan, Hendrik en Joseph Claes uit Heppen, Willem Convents uit
Beverlo, Antoinette Hertmans uit Oostham en Matheus Ceyssens uit Beverlo voor 1980 fr.

03.06.1874 | Akte 108 | Openbare verkoop door:
(f°196) Herbergier Casimir Schroyen en grondeigenaar Francis Vertessen beiden wonende in
Oostham verkopen hout op stam en afgedaan gelegen te Gerhees Oostham voor 85 fr.
06.06.1874 | Akte 109 | Toestemming in een huwelijk door:
() Theresia Krits wonende in Leopoldsburg. Geen akte aanwezig.
08.06.1874 | Akte 110 | Openbare verkoop door:
(f°198) | Hendrik Otten veldwachter uit Meerhout, Felix en Henrica Otten landbouwers uit Oostham

verkopen roerende goederen te Oostham voor 703.40 fr.

Pagina 12 van 26

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Joannes Ooms

10.06.1874

14.06.1874

16.06.1874

21.06.1874

22.06.1874

23.06.1874

23.06.1874

24.06.1874

25.06.1874

26.06.1874

27.06.1874

Akte 111
(°200)

Akte 112
(°202)

Akte 113
(f°204)

Akte 114
()

Akte 115
(f°206)

Akte 116
(f°208)

Akte 117
(°210)

Akte 118
(f°214)

Akte 119
(°216)

Akte 120
(°218)

Akte 121
(f°220)

Pagina 13 van 26

Toegangsnummer 730 Nr. 3590

Openbare verkoop door:

Huishoudster Josephine Laurence Kenens uit Luik, Peeter Muselle geweermaker deze als
voogd van Hubertin Fany Kenens en de toeziende voogd Thomas Chaumont geweermaker
beiden ook te Luik wonende verkopen roerende goederen te Beverlo voor 67.30 fr.

Contract van huwelijk tussen:
Grondeigenaar Franciscus Verbeeck uit Heppen en Maria Ursula Geenen grondeigenares
uit Beverlo.

Openbare verkoop door:
Herbergier Hubert VVanhuffen uit Beringen verkoopt afgedaan hout te Geneberg Oostham
voor 114.25 fr.

Radiatie door:
Casimir Volders wonende in Paal.
Geen akte aanwezig.

Openbare verkoop door:
Petrus Franciscus Dens, zonder beroep wonende in Leopoldsburg verkoopt roerende
goederen te Leopoldsburg voor 587.10 fr.

Openbare verkoop door:
Paul Lemmens uit Koersel en Gerard Pierloz uit Hasselt verkopen wassend hooi te
Beringen voor 818.50 fr.

Finale toewijzing

Hendrik Braeken als gevolmachtigde van:

1: Maria Elisabeth Verbeeck weduwe Matheus Volcher uit Elsene Goffartstraat.

2: Joanna Vanoosterhout uit Sint-Jans-Molenbeek Zangerstraat verkopen een huis en grond
te Heppen. Sectie B nrs 37b,37°,37f en 38.

Verkocht aan Francisca Wintmans uit Sint-Jans-Molenbeek voor 600 fr. De goederen
komen uit het huwelijk van Jan Baptist Verbeeck en Anna Maria Vanoosterhout beiden
overleden, welke het bij aankoop verkregen hebben ingevolge akte van aankoop verlegd
voor meester Breedaur notaris te Lier den 12.11.1855. De gemelde Maria Elisanbeth
Verbeeck als enige erfgenaam van wijlen haar broer Jan Baptist VVerbeeck overleden te
Elsene, ingevolge zijn testament verlegd voor meester De Doncker notaris in Brussel den
13.06.1872 en de gemelde Joanna Vanoosterhout als enige en universele erfgenaam van
haar zuster genoemde Anna Maria VVanoosterhout overleden te Sint-Jans-Molenbeek.

Openbare verkoop door:
Denis Jamar uit Beverlo, Guillaume Henderickx uit Heppen en Hendrik Vliegen uit Roost
verkopen wassend hooi te Beverlo voor 2196 fr.

Openbare verkoop door:
Joannes Nepomuncenus Cuypers uit Tessenderlo en Gaspar Ackx uit Paal verkopen
wassend hooi te Paal voor 135 fr.

Openbare verkoop door:
Amand Ghijsens en Jean Michel Huybrechts uit Heusden verkopen wassend hooi te
Heusden voor 1620 fr.

Obligatie door:

Maria Elisabeth Heeren weduwe Mertens, landebouwster uit Koersel erkent 500 fr
schuldig te zijn aan Hendrik Joseph Vliegen pastoor en deservitor te Roost. Terug te geven
binnen de 5 jaar en tegen 5% intrest.

Pand:

Een hooiland gelegen te Koersel in de Dunnebraeken. Sectie C nr 261.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Joannes Ooms

27.06.1874 | Akte 122

27.06.1874 | Akte 123

01.07.1874 | Akte 124

02.07.1874 | Akte 125

02.07.1874 | Akte 126

03.07.1874 | Akte 127

09.07.1874 | Akte 128

14.07.1874 | Akte 129

14.07.1874 | Akte 130

Pagina 14 van 26

(°222)

(f°224)

()

(°226)

(f253)

(°228)

(°230)

(°232)

(°234)

Toegangsnummer 730 Nr. 3590

Obligatie door:

Anna Elisabeth Stevens weduwe Convents, landbouwster en grondeigenares uit Koersel
erkent 1380 fr schuldig te zijn aan Hendrik Joseph Vliegen uit Roost. Terug te geven
binnen de 5 jaar tegen 5% intrest.

Pand:

1: een hooiland gelegen te Koersel ter plaatse Schansbraeken. Sectie C nr 404.

2: een hooiland aldaar in de Hokselaersbraeken gelegen. Sectie C nr 681.

Openbare verkoop door:
Grondeigenares Theresia Hermans uit Koersel en grondeigenaar Jean Michel Huybrechts
uit Heusden verkopen wassend hooi te Koersel voor 1292 fr.

Volmacht door:
Hortense Canler en Francois Vanderheyden beiden wonende in Leopoldsburg.
Geen akte aanwezig.

Openbare verkoop door:

Landbouwer Edouardus Jordens, Alphonse Jordens bakker, landbouwer Ferdinand Jordens
allen wonende te Beverlo, onderwijzer Emile Jordens uit Hingene zo in eigen naam dan als
voogd van Eugenie Jordens en de toeziende voogd landbouwer Joannes Witters uit Beverlo
verkopen roerende goederen te Beverlo voor 623.90 fr.

Volmacht door:

Felix Hermans landbuwer wonende in Koersel thans verblijvende in Luik stelt de koopman
in vee Hendrik Convents en als toeziende voogd Remy Vandercruys voor de verkoop van
de onroerende goederen.

Openbare verkoop door:
Landbouwer Jacobus Leyssens uit Heusden verkoopt wassend hooi te Heusden voor 332
fr.

Voorlopige toewijzing door:

In de herberg van de kinderen Moons te Beverlo in de merkt gelegen verkopen:

Denis, Louis, Juliana en Josephina Moons allen landbouwers uit Beverlo een huis, tuin en
bakhuis te Beverlo in het dorp. Sectie C nrs 703 en 704.

Het goed hoort hen toe te weten: de naakte eigendom als het gedeeltelijk te hebben
aangekocht bij akt verlegd voor ons notaris den 21.07.1866 en gedeeltelijk te hebben
geérfd van wijlen hun te Beverlo overleden zuster Monica Moons en ingevolge haar
testament verlegd voor ons notaris den 06.02.1868. En voor het vruchtgebruik als het te
hebben verkregen na het overlijden van Constance Jordens overleden te Beverlo den
18.06.1874 aan dewelke het toebehoorde ingevolge akte van afstand verlegd voor meester
Ceyssens Beringen den 09.05.1840.

Nieuwen titel door:

Huishoudster Rosalia Theunis x Joseph Sneyers landbouwer uit Paal hernieuwen een
obligatie van 600 fr aan Eugene Cox advokaat uit Hasselt tegen 5% intrest. Als
representerende zijn te Hasselt overleden vader Jan Jacob Cox ingevolge akt van
schuldbekentenis verlegd voor meester Bamps notaris te Hasselt den 12.08.1845.
Pand:

Een perceel bouwland gelegen te Paal.

Obligatie door:

Landbouwer Petrus Matheus Nulens x Elisabeth Gijbels huishoudster erkennen 1000 fr
schuldig te zijn aan Maria Catharina en Maria Theresia Hermans, winkeliers en
grondeigenaars allen in Koersel wonende. Terug te geven binnen de tegen 4.5% intrest.
Pand:

1: een hooiland gelegen te Koersel in de Gilisbeemden. Sectie B nr 592.

2: een bouwland en weide aldaar aan den Dijk gelegen. Sectie B nrs 502a en 503a.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Joannes Ooms

14.07.1874

15.07.1874

16.07.1874

16.07.1874

18.07.1874

18.07.1874

21.07.1874

21.07.1874

23.07.1874

23.07.1874

Akte 131
()

Akte 132
(°236)

Akte 133
(°238)

Akte 134
(°231)

Akte 135
(f°240)

Akte 136
(°242)

Akte 137
(f°244)

Akte 138
()

Akte 139
(°246)

Akte 140
(f°248)

Pagina 15 van 26

Toegangsnummer 730 Nr. 3590

Voorlopige toewijzing door:

Het kerkfabriek van Paal en Clementina Leyssen x Benedictus Huygens beiden uit Paal
verkopen onroerende goederen gelegen te Beringen.

Minuut bij notaris Ceyssens te Beringen.

Openbare verkoop door:
Landbouwster Susanna Lambrechts uit Koersel verkoopt wassend koren te Stal Koersel
voor 711 fr.

Openbare verkoop door:
Jan Baptist Heylen landbouwer uit Schaffen verkoopt wassend koren te Gerhees Oostham
voor 882 liter koren.

Procesverbaal van geen toewijzing door:
Denis, Louis, Juliana en Josephina Moons uit Beverlo verkopen een huis en tuin te
Beverlo. Niet verkocht door de verkopers.

Testament gemaakt door:

Peeter Oben landbouwer en koopman wonende in Leopoldsburg, gezond van lichaam
maakt zijn testament als volgt:

Ik laat en maak aan mijn echtgenote Maria Helena Vandenhoudt, huishoudster bij mij
inwonende de volle eigendom van al mijn roerende goederen en mobilaire effecten, daarin
inbegrepen mijn vee en vruchten wassende op landen en weiden.

Het vruchtgebruik van al mijn onroerende goederen.

Testament gemaakt door:

Maria Helena Vandenhoudt wonende in Leopoldsburg maakt haar testament als volgt:
Ik laat en maak aan mijn echtgenooe Peeter Oben bij mij inwonende de volle eigendom
van al mijn roerende goederen en mobilaire effecten, daarin inbegrepen mijn vee en
vruchten wassende op landen en weiden.

Het vruchtgebruik van al mijn onroerende goederen.

Openbare verkoop door:
Landbouwer Jacob Leyssens uit Beringen verkoopt wassend koren te Heusden voor 185.50
fr.

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 131:
Verkocht aan Georgius Pelsers uit Beverlo voor 10980 fr.
Minuut bij notaris Ceyssens te Beringen.

Testament gemaakt door:

Susanna Lambrechts weduwe Gaethofs wonende in Koersel, ziek van lichaam maakt haar
testament als volgt:

Ik laat en maak vooruit en buitendeel in volle eigendom om onmdiddellijk na mijn
overlijden te beschikken aan:

1: mijn schoonzoon Peeter Bijloos, landbouwer bij mij inwonende al mijn vruchten
staande te wassen of gezaaid zijnde op landen aan mij toebehorende en eens de som van
200 fr.

2: aan mijn dochter Clara Gaethofs x Jan Hens wonende te Paal, eens de som van 200 fr.
3: aan mijn dochter Nathalia Gaethofs dienstmeid wonende in Beringen eens de som van
200 fr. Die binnen de twee maanden na mijn overlijde moete uitbetaald worden.

Ik wil en begere verder dat mijn erfenamen mij zullen moeten doen begraven met een
lijkdienst en uitvaart met drie heren en zullen doen lezen binnen de maand na mijn
overlijden voor 300 fr lezende missen tot mijner zielelafenis.

Verhuring door:
Susanna Lambrechts verhuurt aan haar schoonzoon Peeter Bijloos uit Koersel onroerende
goederen te Koersel voor jaarlijks 145 fr en 616 liter rogge koren.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Joannes Ooms

24.07.1874

25.07.1874

25.07.1874

25.07.1874

27.07.1874

30.07.1874

Akte 141
(°250)

Akte 142
(°260)

Akte 143
(f°260)

Akte 144
(°262)

Akte 145
()

Akte 146
(°267)

Pagina 16 van 26

Toegangsnummer 730 Nr. 3590

Finale toewijzing door:

In het woonhuis van Gertruda Moons, herbergierster te Koersel aan de kerk gelegen
verkopen:

1: Machiel Hermans landbouwer.

2A: herbergierster Gertruda Moons als moeder en voogdes van haar minderjarige kkind
verwekt met wijlen haar te Koersel overleden man Peeter Jan Hermans met name:Rosalia
Hermans en de toeziende voogd Machiel Hermans uit Koersel.

2B: huishoudster Elisabeth Hermans x Hendrik Convents koopman in vee uit Heusden.
2C: huishoudsterMaria Josepha Hermans x Joseph Gaethofs landbouwer uit Paal.

2D: landbouwer Felix Hermans uit Koersel.

2E: kleermaker Martinus Vandecruys deze als voogd en vader van Remy Vandecruys uit
Koersel, verwekt met zijn te Koersel overleden vrouw Maria Helena Hermans.

3: landbowuer Peeter Joseph Hermans uit Beringen.

4: landbouwer Matheus Hermans uit Koersel.

5: landbouwer Peeter Gerard Hermans aan Peeter Jan Steenaerts en Gaspar Peeten uit
Koersel onroerende goederen te Koersel en Heusden voor 5330 fr.

1: een huis, bakoven, bouwland, weide en bos daaraan, gelegen te Koersel aan
Witterswinning. Sectie B nrs 1089a,1089b,1090a en 1092a.

: een bouwland en bos aldaar gelegen. Sectie B nrs 1103 en 1104.

: een bouwland aldaar gelegen. Sectie B nr 1123.

: een hooiland en dennenbos aldaar in de Hazerik gelegen. Sectie A nrs 454 en 455,

: een hooiland aldaar gelegen. Sectie A nr 484.

: een hooiland aldaar in het hemelrijk gelegen. Sectie A nr 496.

: een hooiland gelegen te Heusden in den Vlassert. Sectie A nr 325.

: een hooiland te Heusden gelegen in den Vlassert. Sectie A nr 329.

De goederen horen hen toe te weten:

Het perceel onder artikel twee ieder voor 1/5% deel aan de eerste vijf genoemden als
voortkomende uit de nalatenschap van wijlen hun te Koersel overleden respectieve vader
en grootvader Jan Hermans en de overige percelen ieder voor 1/4% deel aan de 1,2,3 en 4%
genoemden als voortkomende uit de erfenis van wijlen hun te Koersel overleden
respectieve moeder en grootmoeder Maria Vaes.

CO~NO O D WN

Testament gemaakt door:

Huishoudster Antonia Gijbels wonende in Meerhout, gezond van lichaam maakt haar
testament als volgt:

Ik laat en maak aan mijn echtgenoot Hendrik Otten veldwachter bij mij inwonende en aan
mijn zwager Felix Otten landbouwer wonende in Oostham en bij voorafsterven aan de
langstlevende van hen, den volle eigendom van al mijn zo roerende als onroerende
goederen.

Testament gemaakt door:
Hendrik Otten wonende in Meerhout maakt zijn testament als volgt: Idem als dat van zijn
vrouw.

Testament gemaakt door:
Felix Otten wonende in Oostham maakt zijn testament als volgt: Idem aan de vorige.

Radiatie door:
Maria Christina Peeten uit Koersel eener inschrijving genomen op het bureel van bewaring
der hypotheken te Hasselt. Geen akte aanwezig.

Voorlopige toewijzing door:

In de herberg van de kinderen Moons te Beverlo in het dorp gelegen, verkoopt uit zijn
ouder lijk erfdeel:

Grondeigenaar Henri Leopold Caels uit Oostham verkoopt onroerende goederen te
Beverlo.

1: een bouwland gelegen te Beverlo aan het dorp. Sectie C nr 653.

2: een hooiland aldaar in de Leysebemden gelegen. Sectie C nr 844.

3: een hooiland aldaar aan Laardijk gelegen. Sectie C nr 1291.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Joannes Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3590

31.07.1874

03.08.1874

04.08.1874

06.08.1874

06.08.1874

07.08.1874

12.08.1874

13.08.1874

20.08.1874

21.08.1874

28.08.1874

Akte 147
(°269)

Akte 148
()

Akte 149
(°272)

Akte 150
(°268)

Akte 151
(°274)

Akte 152
(°276)

Akte 153
(°278)

Akte 154
(f°283)

Akte 155
(f285)

Akte 156
(f°287)

Akte 157
(°289)

Pagina 17 van 26

Borstelling door:
Matheus Ceyssens uit Beverlo in zijn hoedanighed als ontvanger voor en namens de
gemeente Beverlo in waarborg van zijn beheer.

Radiatie door:

Peeter Joseph Vanderhoydonck uit Oostham eener inschrijving genomen op het bureel van
bewaring der hypotheken te Hasselt.

Geen akte aanwezig.

Openbare verkoop door:
Paul Lemmens uit Koersel en Joseph Cantillion uit Diest verkopen op stam staand en
afgedaan hout te Beverlo voor 550 fr.

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 146:
Verkocht aan Gerard Meukens en Felix Wellens uit Beverlo voor 2400 fr.

Verkoop door:

Denis, Juliana, Louis en Josephine Moons verkopen aan Alphonse Jordens allen wonende
in Beverlo een huis, tuin, bakhuis en grond te Beverlo voor 1275 fr. Sectie C nrs 703 en
704,

Testament gemaakt door:

Landbouwer Peeter Francis Stalmans wonende in Paal, ziek van lichaam maakt zijn
testament als volgt:

Ik laat en maak aan mijn echtgenote Amelia Scraeyen, huishoudster bij mij inwonende
alzulk paart en deel waarvan de wet mij toelaat te beschikken in al mijn zo roerende als
onroerende goederen en dit zo in eigendom als in vruchtgebruik.

Openbare verhuring door:
Het gemeentebestuur van Paal verhuurt 13 percelen onroerende goederen te Paal voor
jaarlijks 458 fr aan meedere huurders uit Paal en ook Lummen.

Kwitantie en radiatie door:

Koster en ontvanger van het kerkfabriek Peeter Hendrik Knaep uit Beringen als ontvanger
van het kerkfabriek van Beringen aan Rosalia Jamar de weduwe Peeter Jan Moons uit
Schaffen en de minderjarige Antoinette en Ernest Moons en dit van een som van 600 fr en
een inschrijving genomen op het bureel van bewaring der hypotheken te Hasselt.
Verschuldigd door de te Paal overleden Peeter Jan Moons, thans gerepresenteerd door
Rosalia Jamar en gemelde kinderen, verschuldigd ingevolge akte van rentconstitutie
verlegd voor meester Ceyssens Beringen den 24.03.1834.

Verkoop door:

Franciscus Luyts soldaat bij het zevende regiment kannoniers in garnizoen te Diest
wonende in Oostham verkoopt aan zijn broer August Luyts werkman en landbouwer
wonende in Oostham 1/8% deel onverdeeld in een huis en tuin gelegen te Kwamol
Oostham voor 65 fr. Hen toebehorende gedeeltelijk ingevolge akte van aankoop verlegd
voor ons notaris den 18.09.1872 en gedeeltelijk als voortkomende uit zijn vaderlijk erfdeel.
Sectie B nr 1395 en 1396a.

Verkoop door:

Peeter Louis, Catharina en Regina Tielens landbouwers uit Beverlo verkopen uit hin
ouderlijk erfdeel aan Joannes Guillielmus Vlekken broodbakker uit Leopoldsburg een
weide te Beverlo aan de nieuwen dijk voor 700 fr. Sectie B nr 130a.

Testament gemaakt door:

Landbouwer Henricus Wilhelmus Leopoldus Ceyssens, gezond van lichaam wonende in
Beverlo maakt zijn testament als volgt:

Ik laat en maak vooruit en buitendeel aan mijn zuster Maria Paulina Ceyssens,
landbouwster bij mij inwonende :

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Joannes Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3590

1: de volle eigendom van al mijn roerende goederen en mobilaire effecten, daarin
begrepen mijn vee en vruchten wassende op landen en weiden.
2: het vruchtgebruik, haar leven gedurende van al mijn onroerende goederen

28.08.1874 | Akte 158 | Testament gemaakt door:
(f°291) Maria Paulina Ceyssens wonende in Beverlo maakt haar testament als volgt:
Idem als dat van haar broer.
31.08.1874 | Akte 159 | Openbare verkoop door:
(f°293) Louis Brusten grondeigenaar uit Leopoldsburg verkoopt roerende goederen voor 443 fr.
01.09.1874 | Akte 160 | Openbare verkoop door:
(f°295) Grondeigenaar Gaspar Ackx, Hendrik Oyen landbouwer uit Paal verkopen wassende
toemaat te Tervant voor 563.50 fr.
06.09.1874 | Akte 161 | Toestemming in een huwelijk door:
() Jan Matheus Schroyen en Maria Theresia Moons uit Beverlo. Geen akte aanwezig.
09.09.1874 | Akte 162 | Openbare verkoop door:

(f°297) Guillaume Henderickx uit Heppen, Hendrik Plees uit Heppen, Felix Coomans uit Oostham
en Casimir Feyen wonende in Beverlo verkopen wassende toemaat te Beverlo voor
1989.60 fr.

14.09.1874 | Akte 163 | Verkoop door:

(f°299) | Dienstknecht Casimir Bosmans uit Genendijk Kwaadmechelen verkoopt aan Hendrik
Dries, dagloner wonende in Tilleur een huis en bouwland te Oostham in het VVoetsveld
voor 200 fr. Sectie B nr 289a en 288b.

14.09.1874 | Akte 164 | Verhuring door:

(f°301) Francis Broeckmans landbouwer verhuurt aan Francis Pamen molenaar beiden wonende in
Kwaadmechelen een huis, bouwland en hooiland in Kwaadmechelen gelegen voor een
jaarlijkse huurprijs en pacht van 75 fr en 280 liter rogge koren.

1: een huis met aanhorige gebouwen, tuin en bouwland daaraar, gelegen te
Kwaadmechelen in het Vertje. Circa 60 are.
2: een hooiland aldaar in de Zwartenhoek gelegen, groot circa 34 are.
15.09.1874 | Akte 165 | Openbare verkoop door:
(f°303) Landbouwer Hendrik Mentens uit Koersel verkoopt roerende goederen voor 397.40 fr.
18.09.1874 | Akte 166 | Openbare verkoop door:

(f°305) Paul Lemmens uit Koersel en Gerard Pierloz uit Hasselt verkopen te Beringen wassende

toemaat voor 522 fr.
21.09.1874 | Akte 167 | Testament gemaakt door:

(f°307) Landbouwer en handwerker Leopold Geyskens wonende in Paal, gezond van lichaam
maakt zijn testament als volgt:

Ik laat en maak in volle eigendom aan echtgenote Philippina Kaerts, huishoudster bij mij
inwonende al mijn zo roerende en onroerende goederen.
21.09.1874 | Akte 168 | Testament gemaakt door:
(°309) | Philippina Kaerts wonende in Paal maakt haar testament als volgt:
Ik laat en maak in volle eigendom aan echtgenoot Leopold Geyskens, huishoudster bij mij
inwonende al mijn zo roerende en onroerende goederen.
23.09.1874 | Akte 169 | Nieuwen titel door:
(f°311) Pastoor Jean Michel Lebaers uit Grootloon hernieuwt een jaarrente van 14.55 fr , ter

hoofdsom van 474.07 fr aan het kerkfabriek der kapel Sint Antonius op het Hoxent te
Eksel. Dit uit hoofde van zijn vader Peeter Libaers verschuldigd bij akt van nieuwen titel
verlegd voor meester Ceyssens Beringen den 15.03.1834.

Pagina 18 van 26

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Joannes Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3590

24.09.1874

24.09.1874

24.09.1874

25.09.1874

25.09.1874

26.09.1874

28.09.1874

28.09.1874

Akte 170
(°314)

Akte 171
(°316)

Akte 172
(°318)

Akte 173
(f°320)

Akte 174
(°322)

Akte 175

()

Akte 176
(f°324)

Akte 177
(f°328)

Pagina 19 van 26

Testament gemaakt door:

Landbouwer Louis Gaethofs wonende in Koersel, ziek van lichaam maakt zijn testament as
volgt:

Ik laat en maak volle eigendom aan echtgenote Philomena Leeten, huishoudster bij mij
inwonende al mijn zo roerende en onroerende goederen

Verkoop door:

Luitenant generaal Olivier Leonard Leclercq uit Brussel verkoopt aan Gustave Quanonne
grondeigenaar uit Koersel een perceel lege grond te Koersel Stalsheide voor 75 fr. Sectie D
nr 827a.

Openbare verkoop door:
Grondeigenares Elisabeth Stevens uit Koersel verkoopt bomen op stam te Koersel voor
331fr.

Testament gemaakt door:

Landbouwer Guisbertus Vandeneynde wonende in Beverlo, gezond van lichaam maakt
zijn testament as volgt:

Ik laat en maak aan mijn echtgenote de huishoudster Theresia Kempeneers, bij mij
inwonende alzulk paart en deel waarvan de wet mij toelaat te beschikken in al mijn zo
roerende en onroerende goederen zo in eigendom en vruchtgebruik.

Testament gemaakt door:

Maria Theresia Kempeneers wonende in Beverlo maakt haar testament as volgt:

Ik laat en maak aan mijn echtgenoot Guisbertus Vandeneynde, bij mij inwonende alzulk
paart en deel waarvan de wet mij toelaat te beschikken in al mijn zo roerende en
onroerende goederen zo in eigendom en vruchtgebruik.

Radiatie door:
Maria Helena Verbeeck uit Heppen van een inschrijving genomen ten haar voordeel op het
bureel van bewaring der hypotheken te Hasselt. Geen akte aanwezig.

Voorlopige toewijzing door:

In het woonhuis van Hendrik Heylen, herbergier te Stal-Koersel verkopen:

1: landbouwer Louis Gaethofs uit Koersel.

2: dienstmeid Nathalie Gaethofs uit Beringen.

3: huishoudster Philomena Gaethofs x Joseph Moons landbouwer uit Koersel.

4. huishoudster Francisca Gaethofs x Peeter Bijloos landbouwer uit Koersel.

5: huishoudster Theresia Gaethofs x Bernard Rayen landbouwer uit Koersel.

6: huishoudster Clara Gaethofs x Joannes Heyns landbouwer uit Paal verkopen onroerende
goederen te Koersel.

1: een huis mer tuin, bouwland en bos daaraan, gelegen te Koersel in de Wittershoek.
Sectie C nrs 116,117a,117b,118,119 en 21b.

2: een perceel zo bouwland als dennenbos en schaarhout aldaar in de Wittershoek. Sectie C
nrs 120 en 121.

3: een hooiland in de Dunnebroeken aldaar. Sectie C nr 265.

4: een hooiland aldaar aan de Posthoorn gelegen. Sectie C nr 62.

5: een hooiland aldaar in Groenendaaldijk gelegen. Sectie C nr 87.

De goederen komen uit de erfenis van wijlen hun te Koersel overleden moeder Susanna
Lambrechts.

Voorlopige toewijzing door:

Landbouwer Hendrik Mentens x Maria Theresia Kannaerts uit Koersel verkopen
onroerende goederen te Koersel.

Een huis en anderre gebouwen, weide en bouwlanden aan elkanderen gelegen te Stal-
Koersel. Sectie D nrs 315,316,317,318 en 319.

De verkopers reserveren zich hun leven gedurende het vruchtgebruik van de kamer en
daarachter gelegen kleine kamer... Het goed was aangekocht akte verlegd notaris Ceyssens
Beringen den 12.01.1859.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Joannes Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3590

29.09.1874

02.10.1874

03.10.1874

02.10.1874

05.10.1874

08.10.1874

09.10.1874

10.10.1874

13.10.1874

Akte 178
(°330)

Akte 179
(°332)

Akte 180
(°334)

Akte 181
(°326)

Akte 182
(f°329)

Akte 183
(°336)

Akte 184
(°338)

Akte 185
(f°339)

Akte 186
(°341)

Pagina 20 van 26

Verhuring door:

Landbouwer Peeter Francis Stalmans uit Paal verhuurt aan de landbouwer Leonard Inthof
uit Paal een bouwland voorheen weide den Dries genaamd te Tervant Paal voor jaarlijks 56
fr.

Openbare verkoop door:
Pastoor Peeter Jan Michiels uit Beverlo verkoopt roerende goederen te Beverlo voor 440
fr.

Openbare verkoop door:
Joseph Winand uit Diest verkoopt hout op stam en afgedaan te Koersel voor 161 fr.--

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 176:
Verkocht aan gemelden Joseph Moons en Hendrik Carremans uit Kwaadmechelen voor
7330 fr.

Proces verbaal van geen toewijzing van de verkoop uit akte 177:
Landbouwer Hendrik Mentens x Maria Theresia Kannaerts uit Koersel verkopen
onroerende goederen te Koersel, niet toegewezen.

Verkoop door:

Landbouwer Joannes Mathijs Schroyen verkoopt aan landbouwster Anna Catharina
Geenen uit Beverlo een weide te Beverlo in de Einderse beemden gelegen voor 500 fr.
Sectie C nr 320.

Verkoop door:

Joannes Mathijs Schroyen uit Beverlo verkoopt aan zijn dochter Marie Schroyen uit
Heppen de helft van een bouwland gelegen te Beverlo in den Ulfort voor 150 fr. Sectie C
nr 1065.

De verkoper verklaart dat het goed komt ingevolge een akte van finale toewijzing verlegd
voor ons notaris den 28.03.1872.

Testament gemaakt door:

Landbouwer Joseph Schrayen uit Oostham, ziek van lichaam maakt zijn testament als
volgt:

Ik laat en maak aan mijn moeder Carolina Oyen, huishoudster en landbouwster, bij mij
inwonende:

1:in volle eigendom al mijn roerende goederen en mobilaire effecten daarin inbegrepen
mijn vee en vruchten wassende op landen en weiden.

2: het vruchtgebruik van al mijn onroerende goederen.

Finale toewijzing door:

In de herberg van Peeter Jan Coomans te Oostham in de merkt gelegen verkopen:

: dienstmeid Maria Bleckenberghs uit Oostham.

: huishoudster Theresia Bleckenberghs x Aloysius Vanerum landbouwer uit Oostham.

: handwerker Joannes Bleckenberghs uit Antwerpen.

: kleermaker Joseph Bleckenberghs uit Oostham.

: handwerker Augustinus Bleckenberghs uit Antwerpen.

: dienstmeid Carolina Bleckenberghs uit Brussel.

: grondeigenares Antoinette Bleckenberghs uit Oostham.

: huishoudster Constantine Bleckenberghs x Severinus Caerts landbouwer uit Oostham.

: grondeigenares Nathalie Bleckenberghs uit Oostham.

: een huis met aanbehoorten, tuin,weide en bouwland daaraan, gelegen in Geneberg, groot
samen 98.80 are. Sectie B nrs 142,143a,144a,149,150 en 151. Verkocht samen met artikel
2 aan Felix Bosmans voor en namens zijn echtgenote Marie Roels voor 1400 fr.

2: een bouwland aldaar gelegen, groot 86.90 are. Sectie B nr 315a.

3: een dennenbos voorheen heide en bouwland aldaar gelegen, groot samen 78 are. Sectie
B nrs 314 en 314his. Onverkocht gebleven.

4: een dennenbos aldaar gelegen en 11.60 are groot. Sectie B nr 313. Onverkocht gebleven
De goederen onder artikel 1,2 en 3 horen toe aan de 6 eerstgenoemden en het perceel onder

P OO ~NOUIThWN P

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Joannes Ooms

13.10.1874

15.10.1874

21.10.1874

24.10.1874

30.10.1874

04.11.1874

04.11.1874

Akte 187
(°343)

Akte 188
(°345)

Akte 189
(f346)

Akte 190
(f348)

Akte 191
(°350)

Akte 192
(f°353)

Akte 193
(°356)

Pagina 21 van 26

Toegangsnummer 730 Nr. 3590

artikel 4 aan 7,8 en 9% genoemde personen, als voortkomende uit hun respectief ouderlijk
erfdeel.

Ruiling tussen:

. dienstmeid Maria Bleckenberghs uit Oostham.

: huishoudster Theresia Bleckenberghs x Aloysius Vanerum landbouwer uit Oostham.
: handwerker Joannes Bleckenberghs uit Antwerpen.

: kleermaker Joseph Bleckenberghs uit Oostham.

: handwerker Augustinus Bleckenberghs uit Antwerpen.

: dienstmeid Carolina Bleckenberghs uit Brussel. Ten eendere zijde.

: grondeigenares Antoinette Bleckenberghs uit Oostham.

: huishoudster Constantine Bleckenberghs x Severinus Caerts landbouwer uit Oostham.
: grondeigenares Nathalie Bleckenberghs uit Oostham. Ten andere zijden, ruilen een
perceel vage grond voorheen dennenbos, groot 3620 are in het Voetsveld in Oostham
Sectie B nr 240 tegen een dennenbos te Geneberg Oostham van 11.60 are.

OCoOoO~NOoO Ul WN PR

Obligatie door:
Hendrik Cruysberghs landbouwer erkent 700 fr schuldig te zijn aan landbouwster
Catharina Gijbels beiden uit Oostham. Terug te geven op eerste verzoek.

Openbare verkoop door:
Landbouwer Hendrik Mentens uit Koersel verkoopt roerende goederen voor 18.60 fr.

Verkoop door:

Ondernemer van openbare werken Hubert Smeyers uit Beverlo verkoopt aan August
Dumont grondeigenaar uit Brussel een weide gelegen te Staleik Beverlo voor 375 fr. Sectie
B nr181.

Openbare verkoop door:
Het gemeentebestuur van Oostham verkoopt wassend strooisel voor 541 fr.

Verkoop door:

Veldwachter Georgius Roelandts uit Beverlo als gemachtigde van de religieuze Maria
Vandelaer uit Sint-Truiden verkopen aan de molenaar Ferdinand Loos uit Beverlo
onroerende goederen te Beverlo voor 3500 fr boven de lasten.

1: een bouwland en weide aan elkanderen gelegen te Beverlo aan Kardijk. Sectie C nrs 829
en 830.

2: een huis, weide, tuin en bouwland aldaar in het dorp gelegen. Sectie C nrs 785a,786,792,
793 en 794.

3: een weide en bouwland aldaar aan Kardijk gelegen. Sectie C nrs 818 en 8109.

4: een hooiland aldaar aan Kardijk gelegen. Sectie C nr 905.

De goederen zijn en blijven bezwaard:

1: een obligatie ter hoofdsom van 1500 fr tegen 4.5% intrest. Verschuldigd aan d eheer Jan
Lintmans, in leven pastoor te Kuringen en aldaar overleden, nu vertegenwoordigd door de
mej. Maria Catharina Lintmans weduwe Buntinx, een grondeigenares uit Hasselt. Zulks
ingevolge akt verlegd voor meester Goetsbloets in Hasselt den 29.12.1857.

2: met een obligatie ter hoofdsom van 1000 fr tegen 5% intrest. Verschuldigd aan Simon
Gielen grondeigenaar uit Beverlo, ingevolge akte verlegd voor ons notaris den 09.11.18609.
De goederen komen uit de erfenis van wijlen haar te Beverlo overleden ouders Franciscus
Winandus Vandelaer en Maria Catharina Theunis.

Verkoop door:

Huishoudster Regina Aerts x Leo Theys landbouwer verkopen aan landbouwer Felix Aerts
uit Heppen een huis, tuin en boomgaard gelegen te Heppen voor 400 fr. Goederen die
komen ingevolge akte van deling verlegd voor ons notaris den 27.01.1864. Sectie A nrs
377a,378a en 379c.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Joannes Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3590

07.11.1874

Akte 194
(°358)

Voorlopige toewijzing door:

In de herberg van Felix Jamar te Beverlo op de merkt gelegen verkopen:

1: winkelier Edouardus Jordens uit Beverlo.

2: bakker Alphonse Jordens uit Beverlo.

3: schoolonderwijzer Emile Jordens uit Hingene.

4: broodbakkersknecht Ferdinand Jordens uit Niel.

5: choolonderwijzer Emile Jordens uit Hingene zo in eigen naam dan als voogd van
Eugenie Jordens en de toeziende voogd Joannes Witters uit Beverlo

Goederen te Beverlo.

: een bouwland den Hof genaamd aan het dorp. Sectie C nr 812.

: een weide in de Kardijk. Sectie C nr 827.

: een bouwland in het dorp aan de school. Sectie C nr 667h.

: een hooiland aan Laardijk gelegen. Sectie C nr 1277.

: een hooiland aldaar. Sectie C nr 1283.

: een bouwland aldaar aan Laardijk gelegen. Sectie C nr 914.

: een bouwland en weide aan het dorp. Sectie C nr 926 en 927.

. een bouwland aldaar gelegen en een weide gelegen te Oostham. Sectie C nr 132a.-
Sectie B nr 303.

Goederen gelegen te Heppen.

9: een bos en dennenbos in het Voetsveld gelegen. Sectie C nr 70a.

10: een bouwland en bos. Sectie C nr 108c en 109d.

De goederen horen hen ieder voor 1/5% deel toe als voortkomende uit de erfenis van wijlen
hun te Beverlo overleden ouders Mathijs Jordens en Constance Jordens.

CO~NOYOIT D WN -

09.11.1874

Akte 195
(f°366)

Obligatie door:

Broodbakker Hermanus Vlekken erkent 400 fr schuldig te zijn aan negotiant Eugene
Dumoulin uit Koersel. Terug te geven op eerste verzoek tegen 5% intrest.

Pand: Een bouwland gelegen te Koersel aan Witterswinning.

09.11.1874

Akte 196
(°368)

Finale toewijzing door:

In de herberg van de gebroeders Craenen te Koersel aan de kerk verkopen uit de erfenis
van wijlen Maria Helena Nijs:

Landbouwer Matheus Convents als vader en voogd van zijn minderjarige kinderen verwekt
met wijlen zijn te Koersel overleden echtgenote Maria Helena Nijs met name: Hendrik
Alphonse, Ferdinand en Stephania Convents, aan Elisabeth Truyens en in bijzijn van Felix
Nijs de toeziende voogd allen te Koersel wonende, een bouwland te Koersel aan de dijk
gelegen voor 400 fr. Sectie B nr 524.

10.11.1874

Akte 197
(°371)

Openbare verhuring door:
Het armbestuur der gemeente Oostham verhuurt onroerende goederen te Oostham en Paal
voor jaarlijks 508 fr.

13.11.1874

Akte 198
(°374)

Openbare verkoop door:
Het gemeentebestuur van Heppen verkoopt strooisel voor 433 fr.

14.11.1874

Akte 199
(°377)

Ratificatie door:
Edmond Adam soldaat uit Saint Servais eener akte van subrogatie een koopprijs.

15.11.1874

Akte 200
(°361)

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 194:

Verkocht aan Eduoard Jordens, Mathijs Ceyssens, Angeline Lodewijckx, Felix Moons,
Franciscus Leonardus, Anna Maria en Maria Theresia Moons, Jacob Plees ( goed onder
artikel 8) allen uit Beverlo, Martin Slegers en Hendrik Boelanders uit Heppen voor 7015
fr.

17.11.1874

Akte 201
(p379)

Openbare verkoop door:
Paul Lemmens doctor uit Koersel en Amand Peeters uit Schaffen verkopen hout op stam
en afgedaan te Beverlo voor 403.50 fr.

Pagina 22 van 26

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens




RAH Notaris Joannes Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3590

23.11.1874

25.11.1874

26.11.1874

27.11.1874

30.11.1874

07.12.1874

08.12.1874

09.12.1874

09.12.1874

Akte 202
(p381)

Akte
202bis
(p392)

Akte 203
(f°394)

Akte 204
(°396)

Akte 205
(°398)

Akte 206
(f°400)

Akte 207
(f°383)

Akte 208
(°402)

Akte 209
(f°404)

Pagina 23 van 26

Voorlopige toewijzing door:

Advokaat Jules Verdeyen uit Leuven als curator des failliete bankier en negotiant Clemens
Francois Versluysen verkoopt dennenbossen gelegen te Beverlo en Koersel.( failliet te
Leuven den 03.11.1874).

1: een dennenbos gelegen te Beverlo in Staleikerheide. Sectie B nr 63c. Het perceel hoort
toe aan Clemens Francois Versluysen ingevolge akte van finale toewijzing verlegd voor
ons notaris den 12.05.1855.

2: een dennenbos gelegen te Koersel in de Kraayenbos. Sectie A nr 765. Het perceel hoort
toe aan Clemens Francois Versluysen ingevolge akte van aankoop verlegd voor ons notaris
den 04.03.1856.

3: een dennenbos te Koersel aan de Stalse heide gelegen. Sectie D nr 894. Het perceel
hoort toe aan Clemens Francois Versluysen ingevolge akte van aankoop verlegd voor
meester Ceyssens Beringen den 22.04.1856.

Verkoop door:

Maria Helena Jordens grondeigenares uit Heppen verkoopt aan landbouwer Peeter Jan
Geukens uit Heppen een bos en dennenbos te Heppen in het VVoetsveld gelegen voor 150
fr. Sectie C nrs 82b en 84b.

De goederen komen uit de erfenis van wijlen hun te Beverlo overleden kozijn Willem
Jordens.

Openbare verkoop door:
Landbouwer Joseph Vanhees uit Beverlo verkoopt roerende goederen voor 389.50 fr.

Verkoop door:

Winkelier Francis Cornelis verkoopt aan Louis Mullens molenaar uit Oostham een huis en
grond te Oostham voor 700 fr. Aangekocht ingevolge akte van finale toewijzing verlegd
voor ons notaris den 01.02.1866. Sectie A nrs 1303 en 1304.

Het vruchtgebruik eener woning in het huis blijft haar leven lang aan Anna Maria Degreef
weduwe Joseph Etienne Delplange (Delpanque) thans in Turnhout wonende ingevolge de
gemelde akte van finale toewijzing.

Openbare verkoop door:
Landbouwers Paul Ceuppens, Gerard Ceuppens en Jan Ceuppens uit Oostham verkopen
roerende goederen te Oostham voor 1251.40 fr.

Verkoop door:

Huishoudster Angelica Meus x Felix Mommen landbouwer en landbouwer Joseph Daems
verkopen aan veldwachter Jan Theunis uit Oostham een gedeelte circa 18 are zuidwaarts
van een bouwland te Oostham voor 90 fr. Sectie B nr 1260a.

Het goed komt uit de erfenis van wijlen hun te Oostham overleden respectieve dochter en
zuster Octavie Daems.

Finale toewijzing van de verkoop uit akte 202:

Jules Verdeyen uit Leuven als curator des failliete Clemens Versluysen verkoopt
dennenbossen te Beverlo en Koersel. De koopprijs is niet voldoende en de percelen zijn
niet toegewezen.

Verkoop door:

Landbouwer Peer Jan Loos verkoopt uit zijn ouderlijk erfdeel aan de landbouwer Mathijs
Meukens beiden uit Beverlo een bouwland en bos gelegen te Beverlo in het Grootveld voor
350 fr. Sectie B nrs 762 en 763.

Openbare verkoop door:
Generaal Olivier Leclercq uit Brussel verkoopt hout op stam en afgedaan te Leopoldsburg
voor 141.50 fr.

Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Joannes Ooms Toegangsnummer 730 Nr. 3590

11.12.1874 | Akte 210 | Verkoop door:
(f°408) Landbouwer Peeter Jan Geukens verkoopt aan landbouwer Severinus Theys uit Heppen
een dennenbos en lege grond te Heppen in het VVoetsveld voor 100 fr. Sectie C nr 84b.

16.12.1874 | Akte 211 | Openbare verkoop door:
(f°406) Hendrik Delosie landbouwer uit Oostham verkoopt roerende goederen te Oostham voor
254.20 fr.

16.12.1874 | Akte 212 | Voorlopige toewijzing door:
(f°410) In de herberg van de gezusters Lemmens te Oostham in merkt gelegen verkoopt:
Landbouwer Gerard Timmermans uit Oostham een hooiland, groot 47.70 are te Oostham
in Asdonk. Sectie A nr 25.
Hij heeft het goed geérfd van zijn te Oostham overleden echtgenote Christina Schrayen.

24.12.1874 | Akte 213 | Obligatie door:

(f°412) Landbouwer Hendrik Jamar x Scholastica Truyens uit Beverlo erkennen 2000 fr schuldig
te zijn aan Maria Helena Verbeeck wedwue Bafroy uit Heppen. Terug te geven binnen de
20 jaar tegen 5% intrest.
Pand: onroerende goederen voortkomende uit haar ouderlijk erfdeel.
1: een hooiland gelegen te Beverlo op de Laar. Sectie A nr 1264.
2: een hooiland aldaar aan de Reservoren gelegen. Sectie B nr 1765.
3: een bouwland aldaar aan het dorp gelegen. Sectie C nr 917.

24.12.1874 | Akte 214 | Finale toewijzing van de verkoop uit akte 212:
(f°411) Verkocht aan Chretien Nicolas Lieben een suikerbakker uit Hasselt voor 950 fr.

27.12.1874 | Akte 215 | Verkoop door:
(f°414) Winkelierster Regina Thijsmans verkoopt aan grondeigenares Catharina Geenen uit
Beverlo een hooiland te Beverlo in de Einderse beemden voor 2000 fr. Sectie C nr 296.
Het goed komt uit de erfenis van wijlen haar te Beverlo overleden echtgenoot Petrus
Henricus Gielen en ingevolge zijn testament verlegd voor ons notaris den 08.03.1865.

28.12.1874 | Akte 216 | Openbare verkoop door:
(f°416) De gemeente Paal verkoopt hout op stam te Paal voor 902.50 fr.

28.12.1874 | Akte 217 | Openbare verkoop door:
(f°419) De grondeigenaars Joseph en Louis Vanzeer uit Paal en Jacob Vanzeer uit Lummen
verkopen hout op stam te Paal voor 201.50 fr.

29.12.1874 | Akte 218 | Openbare verkoop door:
(f°421) Handwerker Peeter Jan Lespoix, handwerker Mathijs Swerts, landbouwster Christina
Lespoix uit Beverlo en metser Franciscus Lespoix uit Rijssel verkopen roerende goederen
te Zijstraten Beverlo voor 382.02 fr.

29.12.1874 | Akte 219 | Finale toewijzing door:
(f°423) Peeter Jan Lespoix, Rosalie Lespoix x Mahijs SwertsMathijs, Christine Lespoix uit

Beverlo en Franciscus Lespoix uit Rijssel verkopen aan Matheus Ceyssens en gemelde
Peeter Jan Lespox onroerende goederen te Beverlo voor 460 fr. Goederen voortkomende
uit de erfenissen wijlen hun te Beverlo overleden ouders Alexander Lespoix en Catharina
Mertens.
1: een huis, stal en tuin gelegen te Beverlo Zijstraten. Sectie C nrs 959a en 961.i.
2: een tuin aldaar gelegen. Sectie C nr 961f.

15.01.1875 | Akte 15 | Finale toewijzing van de verkoop uit akte 202 jaar 1874:

(f°384) | Jules Verdeyen uit Leuven als curator des failliete Clemens Versluysen verkoopt
dennenbossen te Beverlo en Koersel. Verkocht perceel 1 en 2 aan Hubert Vanhuffelen
grondeigenaar uit Beringen voor 2100 fr en 600 fr.

Perceel 3 aan Denis Dams, landbouwer uit Koersel voor en namens August Wilsens notaris
Zolder voor 460 fr.

Pagina 24 van 26 Heemkundige Kring St. Lucia Ham Theo Stevens



RAH Notaris Joannes Ooms

Index:

Aalst, 2,5, 6

Ackx, 1,13, 18

Adang, 10

Aerts, 21

Antwerpen, 3, 11,
20,21

Arién, 9

Asdonck, 8

Asdonk, 24

Baers, 11

Balen, 9

Bamps, 14

Baptist, 6, 13, 15

Basoit, 9

Beerten, 5

Beerts, 10

Belién, 6, 11

Beringen, 1, 3, 9, 10,
12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 23, 24

Bernard, 2, 10, 19

Bervoets, 3

Beverlo, 1, 2, 3, 4, 5,
6,7,8,9,10, 11,
12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 20, 21,
22,23,24

Beyens, 11

Binnemans, 8, 9

Bleckenberghs, 1,
20,21

Bleuckx, 5

Bleux, 2

Bosmans, 18, 20

Braeken, 4, 13

Broeckmans, 18

brouwer, 2

Brussel, 2, 7, 13, 19,
20, 21, 23

Brusten, 18

Buntinx, 21

Caels, 16

Caerts, 8, 9, 12, 20,
21

Cantillion, 2, 7, 11,
17

Carremans, 20

Ceuppens, 23

Ceyssens, 9, 12, 14,
15, 17, 18, 19, 22,
23,24

Charles, 1

Christiaens, 8, 9

Claes, 1, 12

Clara, 15, 19

Clemens, 23, 24

Pagina 25 van 26

Toegangsnummer 730

Convents, 4, 5, 12,
14, 16, 22
Coomans, 2, 18, 20
Cornelis, 6, 7, 9, 23
Cox, 14
Cruysberghs, 1, 4, 21
Cuypers, 8, 9, 13
Daems, 23
dagloner, 3, 18
Dams, 24
De Doncker, 13
de Turck, 1
de Witter, 6, 19
Degreef, 23
Delién, 9
Delosie, 24
Delplange, 23
Dendas, 7
Denis, 1, 2, 13, 14,
15,17, 24
Dens, 13
Diest, 2,7, 8,9, 11,
17,20
doctor, 8, 9, 22
Dries, 18, 20
Dumont, 2, 7, 21
Dumoulin, 22
Eksel, 5, 18
Elsene, 13
Feyen, 18
Gaethofs, 2, 15, 16,
19
Gaukens, 3
Geel, 8
Geenen, 10, 13, 20,
24
Geens, 11
Geladine, 6
Geneberg, 13, 20, 21
Genebos, 11
generaal, 19
Gerhees, 3, 6, 12, 15
Gerhoeven, 2
Geuens, 9
Geukens, 1, 12, 23,
24
geweermaker, 13
Geyskens, 18
Ghijsen, 2, 10, 13
Ghijsens, 2, 13
Gielen, 6, 21, 24
Gijbels, 4, 14, 16, 21
Gillis, 2
Goetbloets, 9, 12
Goetsbloets, 21
Goris, 3,7

Goyaerts, 6

grofsmid, 3, 7

grondeigenaar, 1, 2,
4,5,6,9, 10,12,
14,18, 19, 21, 24

Grootdonck, 6

Grootloon, 18

Guibens, 3

Halen, 3

Hasselt, 3, 4, 6, 9,
12, 13, 14, 16, 17,
18, 19, 21, 24

Hauquier, 8

Hechtel, 6, 9

Heeren, 13

Hemelrijk, 5

Henderickx, 2, 13, 18

Hens, 15

Heppen, 1, 2, 3,4, 5,
6,7,8,9, 10, 11,
12,13, 18, 19, 20,
21, 22,23, 24

herberge, 6

herbergier, 2, 3,5, 7,
19

Herentals, 5

Hermans, 1, 2, 3, 8,
10, 14, 16

Hertmans, 12

het dorp, 3, 4, 8, 11,
14, 16, 21, 22, 24

Heusden, 2, 3, 10,
13, 14, 15, 16

Heylen, 6, 15, 19

Heyns, 2, 19

Hingene, 14, 22

Hoef, 9

Homansveld, 11

Houben, 11

Huybrechts, 2, 10,
13,14

Huygens, 15

Inthof, 20

Jacobs, 10

Jamar, 1, 2, 13, 17,
22,24

Jans, 13

Jordens, 10, 14, 17,
22,23

Kaerts, 18

Kannaerts, 19, 20

Kardijk, 21, 22

Kempeneers, 19

Kenens, 13

kleermaker, 16, 20,
21

Heemkundige Kring St. Lucia Ham

Nr. 3590

Knaep, 17

Koersel, 1, 2, 4, 5, 6,
7,8,9,10, 13, 14,
15, 16, 17, 18, 19,
20, 21, 22, 23, 24

koopman in hop, 2

Korspel, 4, 6, 8

Kuringen, 21

Kwaadmechelen, 1,
2,11, 18,20

Laar, 3, 11, 24

Lambrechts, 2, 15,
19

Langven, 5

Lebon, 1

Leclercq, 3, 19, 23

Lemmens, 2,7, 12,
13,17, 18, 22, 24

Lenaerts, 4, 9, 11

Leopoldsburg, 4, 5,
6,7,8,9, 12,13,
14, 15, 17, 18, 23

Leuven, 1, 7, 23, 24

Leyssen, 15

Leyssens, 9, 14, 15

Libaers, 18

Lieben, 24

Lier, 13

Lilet, 6

Lintmans, 21

Lodewijckx, 22

Loos, 3, 6, 8, 21, 23

Luik, 13, 14

Lummen, 3, 10, 17,
24

Luyts, 17

Maes, 7

Mallet, 6, 9

Meerhout, 12, 16

meester, 2, 6, 9, 13,
14,17, 18, 21, 23

Mentens, 6, 18, 19,
20,21

Mertens, 13, 24

metser, 24

Meukens, 8, 9, 17, 23

Meus, 23

Meyen, 7

Michiels, 20

molder, 5

molenaar, 8, 18, 21,
23

Mommen, 23

Moons, 1, 2, 3,7, 9,
14, 15, 16, 17, 18,
19, 20, 22

Theo Stevens



RAH Notaris Joannes Ooms

Moyersoen, 2, 5, 6

Mullens, 23

Muselle, 13

negotiant, 22, 23

nieuwendijk, 4, 6

Nijs, 11, 22

Noels, 9

notaris, 1, 2, 7, 8, 9,
11, 12, 13, 14, 15,
17, 19, 20, 21, 23,
24

Notaris, 1

Nulens, 14

Oben, 15

Olmen, 8, 9

Ooms, 1,2,3,6

Oostham, 1, 2,
56,7,8,9,

12,13,15,1

18, 20, 21, 2
24

Otten, 12, 16

Oyen, 18, 20

Paal, 1,2,3,7,8,09,
13, 14, 15, 16, 17
18, 19, 20, 22, 24

Pamen, 18

pastoor, 4, 6, 9, 13,
21

Pastoor, 4, 18, 20

Pauwels, 9

Peer, 23

Peeten, 16

Peeters, 1, 2, 7, 22

Pelsers, 10, 15

Pierloz, 13, 18

Plees, 8, 9, 18, 22

Posthoorn, 19

Quanonne, 19

Rayen, 2, 19

Remy, 8, 9, 14, 16

Reusen, 2, 10

17,
, 23,

Pagina 26 van 26

Toegangsnummer 730

Reynders, 12
Rijssel, 24
Roelandts, 21
Roels, 20
Roosen, 6
Roost, 4, 13, 14
Rosa, 5
Rubens, 5
Saint Servais, 22
Schaffen, 2, 5, 7, 15,
17, 22
Schapmans, 8
Schellens, 2
Schepkens, 7, 8, 11
schoenmaker, 3
Schoofs, 1
schoolonderwijzer, 5,
10, 22
Schrayen, 2, 20, 24
schrijnwerker, 1, 5
Schroyen, 11, 12, 18,
20
schueten, 8
Scraeyen, 17
Seuckens, 3
Seukens, 4
Severinus, 20, 21, 24
Simon, 6, 12, 21
Sint-Jans-
Molenbeek, 13
Sint-Truiden, 21
slachter, 6, 9
Slegers, 22
Smeets, 7, 8
Smeyers, 21
Smolders, 3
Sneyers, 14
Soignies, 1
soldaat, 17, 22
Stal, 2, 15, 19
Stalmans, 17, 20
Steenaerts, 16

Stevens, 5, 14, 19

Stockmans, 10

Stokmans, 10

Swerts, 24

Tervant, 7, 9, 18, 20

Tessenderlo, 2, 4, 6,
11, 13

testament, 1, 3, 4, 5,
7,8, 10, 11, 13,
14, 15, 16, 17, 18,
19, 20, 24

Theunis, 4, 6, 7, 10,
14, 21, 23

Theys, 1, 4,5, 6, 8,
21,24

Thiels, 3, 7

Thijs, 10

Thijsmans, 10, 24

Thijssemans, 4

Thils, 3,7

Thomas, 13

Thues, 6, 8, 11, 12

Tielens, 17

Tienen, 2

Timmermans, 24

Truybroek, 11

Truyens, 4,5, 22, 24

Turnhout, 23

Ulfheide, 11

Ulfort, 9, 10, 11, 20

Vaes, 16

Van Cle, 4

Van Clemen, 4

Vandecruys, 16

Vandelaer, 3, 12, 21

Vandeneynde, 19

Vandenhoudt, 15

Vander A, 3

Vander Aa, 3

Vanderheyden, 14

Vanderhoydonck, 2,
3,17

Heemkundige Kring St. Lucia Ham

Nr. 3590

Vandersmissen, 3
Vandervoort, 2
Vanerum, 20, 21
Vangenck, 10
Vanhees, 12, 23
Vanhove, 8
Vanhuffelen, 1, 24
Vankempen, 1
Vanoosterhout, 13
Vanschoubroeck, 5
Veeckmans, 8
veldwachter, 12, 16,
23
Vennekens, 6
Verbeeck, 13, 19, 24
Verdeyen, 23, 24
Vermeyen, 7
Verrees, 8, 9
Versluysen, 23, 24
Vertessen, 2, 6, 12
Vervoort, 3
Veurten, 5
Vlekken, 7, 17, 22
Vliegen, 4, 13, 14
Voetsveld, 1, 9, 18,
21,22,23,24
Volcher, 13
Volders, 13
Vorst, 2
weduwe, 4, 5, 6, 13,
14, 15, 17, 21, 23
Wellens, 17
Wilborts, 8, 9
Willekens, 7
Wilsens, 7, 24
winkelier, 22
Witters, 14, 22
Wouters, 4, 6, 7, 8,
10
Zolder, 7, 24
Zwartenhoek, 18

Theo Stevens



